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REPUBLIKA HRVATSKA
”PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA

Zupan

KLASA: 022-04/19-01/12
URBROJ: 2170/1-01-01/6-19-6
Rijeka, 1. travnja 2019.

Na temelju Clanka 105. Zakona o proradunu (,Narodne novine* broj 87/08,
109/07, 136/12 i 15/15), ¢lanka 32. Odluke o izvr§avanju Proraduna Primorsko-goranske
Zupanije za 2019.godine (,SluZzbene novine* broj 41/18), &lanka 52., togka 25. Statuta
Primorsko-goranske Zupanije (,Sluzbene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 — progi§éeni
tekst, 5/18, 8/18 — proCidceni tekst), Elanka 25. stavka 1. Poslovnika o radu Zupana
Primorsko-goranske Zupanije ("Sluzbene novine" broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 —
proéiséeni tekst), Zupan Primorsko-goranske Zupanije, dana 1. travnja 2019. godine,
donio je sljededi

Zakljucak

1. Prihvaca se lzvjestaj o financijskom poslovanju proraunskih korisnika u sustavu
zdravstva za 2018. godinu kojih je osnivaé Primorsko-goranska Zupanija.

2. Prihvacéa se lzvjestaj o radu upravnih vije¢a proradunskih korisnika u sustavu
zdravstva za 2018. godinu kojih je osniva¢ Primorsko-goranska Zupanija.

3. Ustanove koje su na kraju 2018. godine ostvarile visak prihoda nad rashodima
i iz prethodnog razdoblja prenose visak prihoda, te u 2019.-u godinu prenose vigak
prihoda:

* Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske Zupanije u iznosu od
2.831.095 kn koji se rasporeduje za rashode na aktivnosti ,2Dostupnost na
primarnoj razini zdravstvene zastite“. 2.817.297,91 kn odnosi se na trosak plaéa i
doprinosa za zdravstveno osiguranje pripravnika, 13.797,09 kn za usluge tekuceg
i investicijskog odrzavanja.

4. Ustanove koje su na kraju 2018. godine ostvarile manjak prihoda nad rashodima
i iz prethodnog razdoblja prenose vi$ak prihoda, te u 2019.godinu prenose vi$ak prihoda:

e Dom zdravlja Primorsko-goranske Zupanije u iznosu od 2.209.727 kn koji se
rasporeduje: 284.000,00 kn rasporeduje za ostale nespomenute rashode na
aktivnosti ,Dostupnost na primarnoj razini zdravstvene zastite. Najveéi dio,
1.915.076,67 kn se odnosi na tro8ak placa i doprinosa za zdravstveno osiguranje
zaposlenika Doma zdravlja koji su na specijalizaciji. Za projekt izgradnje Doma
zdravlja Novi Vinodolski, za naknadu za obradu dugoroénog kredita rasporeduje
se 10.650,00 kn.

e Zavod za hitnu medicinu Primorsko-goranske Zupanije u iznosu od 264.866 kn
rasporeduje se u iznosu 776.375,15 kn rasporeduje za rashode na aktivnosti



,2Dostupnost na primarnoj razini zdravstvene zastite*. Najveéi dio odnosi se na
troSak pla¢a i doprinosa za zdravstveno osiguranje zaposlenika. Za aktivnost
ulaganje i opremanje objekata predvideno je 210.000,00 kn; od ¢ega 135.000 za
nabavku uredaja za vanjsku masaZu srca te 75.000 za nabavku osobnog
automobila. Po izvoru pomoc¢i prenosi se manjak od 721.509 kn koji ée se pokriti
iz viSka prihoda za ovu svrhu u 2019.-0j godini.

e Thalassotherapia Opatija u iznosu od 2.192.923 kn koji se rasporeduje na: iznos
od 1.164.475,39 kn za rashode na aktivnosti ,Dostupnost na sekundarnoj razini
zdravstvene zastite za plaée zaposlenika i manji dio (64.475,39 kn) za raéunalne
usluge. 300.00,00 kn za aktivnost ,PoboljSanje i razvoj zdravstvenog standarda ,
za troSak placa, te 728.448 na nabavku ra¢unalne, medicinske, komunikacijske i
ostale opreme.

e Thalassotherapia Crikvenica u iznosu od 2.314.475 kn koji se rasporeduje na: za
aktivnost ,Ulaganja i opremanja objekata® na nagin:1.041.487,15 kn usluge
tekuéeg investicijskog odrzavanja i 1.272.987,54 kn za nabavku opreme.

e Psihijatrijska bolnica Rab u iznosu od 3.298.054 kn rasporeduje se na sliedece
aktivnosti: Specijalizacije doktora medicine 1.710.588,77 kn, Ostali programi
edukacije i prevencije 44.875,16 kn za autorske honorare, za aktivnost Ulaganje i
opremanje objekata 963.000 za nabavku opreme, te u sklopu aktivnosti
,<Zanavljanje voznog parka“ 55.000,00 kn za nabavku sluzbenog vozila

o Ljeciliste Veli LoSinj u iznosu od 44.950 kn koji se cijelosti rasporeduje za dodatno
ulaganje na nefinancijskoj imovini.

Dostaviti:
1. Upravnom odjelu za zdravstvo
n/r pro€elnice izv.prof.dr.sc. Dulije Malatestini¢
2. Upravnom odjelu za proraéun, financije i nabavu
n/r pro€elnika mr.sc. Kresimira Parata
3. zamjenicima Zupana, svima



IZVJESTAJ O POSLOVANJU PRORACUNSKIH KORISNIKA U SUSTAVU
ZDRAVSTVA U 2018. GODINI

Izvjestaj o poslovanju zdravstvenih ustanova u vilasnistvu Primorsko-goranske
Zupanije za 2018. godinu cCine lzvjesStaj o financijskom poslovanju i lzvjestaj o radu
upravnih vijeca.

» lzvjestaj o financijskom poslovanju obuhvaca:

1.) Konsolidirani financijski izvjestaj zdravstvenih ustanova za razdoblje od
01.01.-31.12.2018.godine u usporednom razdoblju s 2017. godinom za
ostvarene prihode i primitke, rashode i izdatke, rezultat poslovanja, obveze,
potrazivanja i raspoloziva sredstva te broj zaposlenih u zdravstvenim
ustanovama.

Konsolidirani podaci prikazani su prema razinama zdravstvene zastite sukladno
Zakonu o zdravstvenoj zastiti, odnosno pojedinoj zdravstvenoj ustanovi:
I. Primarna razina zdravstvene zastite

- Dom zdravlja PGZ i Zavod za hitnu medicinu PGZ.

Il. Sekundarna zdravstvena zastita — specijalne bolnice i ljecilista
- Thalassotherapia Opatija, Thalassotherapia Crikvenica, Psihijatrijska bolnica
Rab i Ljeciliste Veli LoSin;.
[ll. Primarna i sekundarna razina zdravstvenih zavoda
- Nastavni zavod za javno zdravstvo PGZ.

2.) Financijsko poslovanje po pojedinoj zdravstvenoj ustanovi za razdoblje
01.01.-31.12.2018.godine

» lzvjeStaj o radu Upravnih vijeCa zdravstvenih ustanova podnose se temeljem
Zakljutka Zupanijske skupstine od 18. ozujka 2010. godine (KLASA: 021-
04/10-01/3, URBROJ: 2170/1-05-01/5-10-40). Upravna vijeCa ustanova
duzna su osnivacu odnosno suosnivacu jednom godisnje podnijeti izvjeS¢e o
radu za prethodnu godinu. lzvjeS¢e mora sadrzavati podatak o broju odrzanih
sjednica, materijalima koji su razmatrani na sjednicama kao i o donesenim
odlukama odnosno zaklju¢cima.

1.) Konsolidirani financijski izvjestaj zdravstvenih ustanova za razdoblje od
01.01.-31.12.2018.godine

Prihodi i primici zdravstvenih ustanova u 2018.0j godini

Ukupno ostvareni prihodi i primici ustanova na razini proracunskih korisnika u
sustavu zdravstva u vlasni$tvu Primorsko-goranske zupanije u izvjeStajnom razdoblju
ostvareni su u iznosu 419.515.885 kn S$to je u usporednom razdoblju s 2017.
godinom za 5 % viSe (Tablica 1.).

Tablica 1. Ostvareni prihodi i primici zdravstvenih ustanova u 2018./2017.



RAZINA ZDRAVSTVE ZASTITE / USTANOVA 2017. 2018. Indeks

0 1 3 3 4(3/2)

1. |PRIMARNA ZDRAVSTVENAZASTITA (1.1.+41.2) 256.205.683 258.204.475 100,8%
1.1. |Dom zdravljai ZZHM 193.475.556 193.219.880 99,9%
1.1.1. |Dom zdravja PGZ 137.582.388 141.381.903 102,8%
1.1.2.)zzHM PGZ 55.893.168 51.837.977 92,7%
1.2. INZJZPGZ 62.730.127 64.984.595 103,6%

2. |SEKUNDARNA ZDRAVSTVENA ZASTITA 142.274.939 161.311.410 113,4%
2.1. |Thalassotherapia Opatija 61.549.281 63.598.336 103,3%
2.2. |Thalassotherapia Crikvenica 29.112.534 29.903.970 102,7%
2.3. |PB Rab 43.464.136 43.562.464 100,2%
2.4. |Ljeciliste Veli LoSinj 8.148.988 24.246.640 297,5%

I. JUKUPNO (1.+2)) 398.480.622 419.515.885 105,3%

Na primarnoj razini zdravstvene zastite (Dom zdravlja PGZ, Zavod za hitnu
medicinu PGZ i Nastavni zavod za javno zdravstvo PGZ) ostvaren je ukupni prihod u
iznosu od 258.204.475 kn $to je u usporednom razdoblju s 2017. godinom povecanije
za 1 %.

Na sekundarnoj razini zdravstvene zastite (Thalassotherapia Opatija,
Thalassotherapia Crikvenica, Psihijatrijska bolnica Rab i Ljeciliste Veli LoSinj)
ostvaren je ukupni prihod od 161.311.410 kn $to je u usporednom razdoblju s 2017.
godinom za 13 % viSe. Na povecanje ukupnih prihoda na sekundarnoj razini
zdravstvene zastite utjecao je zavrSetak 2. faze revitalizacije LjeciliSnog centra Veli
LoSinj — Izgradnja medicinskog trakta sa hidroterapijom.

Ukupno na primarnoj i sekundarnoj razini zdravstvene zastite odnosno za
sedam zdravstvenih ustanova ostvaren je ukupni prihod od 419.515.885 kn koji je za
5 % veci u odnosu na 2017. godinu.

Rashodi i izdaci prora€unskih korisnika u sustavu zdravstva u 2018.godini

Ukupno ostvareni rashodi i izdaci zdravstvenih ustanova na razini svih
proracunskih korisnika u zdravstvu u izvjeStajnom razdoblju ostvaren je u iznosu od
428.290.240 kn Sto je u usporednom razdoblju s 2017. godinom viSe za 8% (Tablica
2.).

Tablica 2. Ostvareni rashodi i izdaci zdravstvenih ustanova 2018./2017.



R.b. NAZIV 2017. 2018. Indeks
0 1 3 2 4 (3/2)
1. PRIMARNA ZDRAVSTVENA ZASTITA (1.1.+1.2) |254.851.740] 259.183.213| 101,7%
1.1, |Dom zdravlja i ZZHM [192.221.389]196.832.935] 102,4%
1.1.1. |Dom zdravja PGZ 137.515.385| 143.654.615| 104,5%
1.1.2 ZZHM PGZ 54.706.004] 53.178.320| 97,2%
1.2. NZZJZPGZ 62.630.351] 62.350.278] 99,6%
2. SEKUNDARNA ZDRAVSTVENA ZASTITA 143.172.221| 169.107.027| 118,1%
2.1. Thalassotherapia Opatija 61.562.001] 64.042.624] 104,0%
2.2. Thalassotherapia Crikvenica 29.136.219] 32.938.139] 113,0%
2.3. PB Rab 44.123.942| 47.627.834] 107,9%
2.4. Ljegiliste Veli LoSinj 8.350.059| 24.498.430| 293,4%
l UKUPNO (1.+2)) 398.023.961] 428.290.240] 107,6%

Na primarnoj razini zdravstvene zastite (Dom zdravlja PGZ, Zavod za hitnu
medicinu PGZ i Nastavni zavod za javno zdravstvo PGZ) ostvaren je ukupni rashod u
iznosu od 259.183.213 kn $to je u usporednom razdoblju s 2017. godinom viSe za
2%.

Na sekundarnoj razini zdravstvene zastite (Thalassotherapia Opatija,
Thalassotherapia Crikvenica, Psihijatrijska bolnica Rab i LjecCiliste Veli LoSinj)
ostvaren je ukupni rashod u iznosu od 169.107.027 kn $to je u usporednom razdoblju
s 2017. godinom viSe za 18 %

Rezultat poslovanja proracunskih korisnika u sustavu zdravstva u 2018. godini

Zdravstvene ustanove ostvarile su u izvjeStajnom razdoblju 2018. godine (bez
Liekarne Jadran) na razini sedam zdravstvenih ustanova u kumuliranom
(,prebijenom®) iznosu manjak prihoda i primitaka u iznosu od 8.774.355 kn. Iz
prethodnog razdoblja, iz 2017.godine, prenesen je u konsolidiranom iznosu visak
prihoda i primitaka u iznosu od 21.930.445 kn. Navedeno je suma ukupnog rezultata
utvrdenog za 2018.-u godinu (21.484.926 kn) uvec¢anog za korigirani iznos rezultata.
Naime, Dom zdravlja PGZ je tijekom 2018.-e godine, sukladno preporuci i migljenju
unutarnje revizije izvrSio korekciju prenesenog viska prihoda iz 2017.-e godine za
iznos zaliha lijekova i medicinskog materijala od 445.519 kn koje na dan
31.12.2017.godine nisu bile evidentirane kao zalihe u glavnoj knjizi ve¢ je taj iznos
teretio ukupne rashode poslovanja. U sljiede¢e razdoblie se prenosi iznos
kumuliranog viska od 13.156.090 kn. (Tablica 3., pod Il - UKUPNO).

Tablica 3. Financijski rezultat poslovanja zdravstvenih ustanova 2018. godini



R. Visak/manjak Visak/manjak Visak/manjak
br. RAZINA ZDRAVSTVENE ZASTITE / prihoda i primitaka prri'r:‘i)tzi; ZA PRIJENOS
USTANOVA _ P
PRENESENI iz 2017. REZULTAT u slijedeée
2018. god.
0 1 2 3 4 (2+3)
PRIMARNA
. ZDRAVSTVENA ZASTITA 6.284.426 978.738 5.305.688
1. |Dom zdravljai ZZHM 6.087.648 -3.613.055 2.474.593
1.1.|Dom zdravlia PGZ 4.482.439 -2.272.712 2.209.727
1.2.17ZZHM PGZ 1.605.209 -1.340.343 264.866
2 _|INZZJZPGZ 196.778 2.634.317 2.831.095
SEKUNDARNA
Il ZDRAVSTVENA ZASTITA 15.646.019 7.795.617 7.850.402
2.1.1Thalassotherapia Opatija 2.637.211 -444.288 2.192.923
2.2.|Thalassotherapia Crikvenica 5.348.644 -3.034.169 2.314.475
2.3.|PB Rab 7.363.424 -4.065.370 3.298.054
2.4 |Ljeciliste Veli LoSinj 296.740 -251.790 44.950
lll. JUKUPNO (l.+II.) 21.930.445 -8.774.355 13.156.090

Na primarnoj razini zdravstvene zastite (Dom zdravlja PGZ, Zavod za hitnu

medicinu PGZ i Nastavni zavod za javno zdravstvo PGZ) zdravstvene ustanove
ostvarile su u 2018.godine kumulirani manjak prihoda i primitaka u iznosu od 978.738
kn. Iz prethodnog razdoblja 2017. godine prenesen je kumulativni visak od 6.284.426
kn te se u slijedece razdoblje prenosi viSak u iznosu od 5.305.688 kn.

Na sekundarnoj razini zdravstvene zastite (Thalassotherapia Opatija,
Thalassotherapia Crikvenica, Psihijatrijska bolnica Rab i LjeCiliste Veli LoSinj)
ustanove su ostvarile u 2018. godine kumulirani manjak prihoda u iznosu od
7.795.617 kn. Iz prethodnog razdoblja 2017. godine prenesen je kumulativni viSak od
15.646.019 kn te iznos viSka za prijenos u slijedecée razdoblje iznosi 7.850.402kn.

Obveze, potrazivanja i raspoloziva sredstva u 2018.0j godini
Ukupne obveze na razini sedam zdravstvenih ustanova na kraju 2018. godine

iskazane su u iznosu od 55.502.014 kn, od toga je 2.772.503 kn dospjelih i
52.729.511 kn nedospjelih obveza (Tablica 4.).

Tablica 4. Obveze, potrazivanja i raspoloziva sredstava na dan 31.12.2018.



Dom zdravlja

TH

TH

Ljegiliste

/obv. (3.+2.-1)

o Opis poz | Z2HMPGZ | NzzizPGZ | e, | PRRa O UKUPNO
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9(2do 8)

1. | Ukupne obveze 13.043.017| 4.467.684] 13.770.526] 6.796.933] 9.211.717] 3.821.951] 4.390.186] 55.502.014

1.1. | - dospjele obveze 347.321 111.161 2.229.003 47.548 0 37.470 0 2.772.503

12. | - nedosp. obveze 12.695.606| 4.356.523| 11.541.523| 6.749.385] 9.211.717| 3.784.481] 4.390.186] 52.729.511

,, |ObraCunati o o06| 5703350  3.817.428] 2.207.310|  54.141| 1.983.832 ol 28.198.976
nenaplaceni prihodi

5. |Stanie novEanih 14.261.678] 4.519.714|  7.255.056] 5.401.320| 5.045.289| 6534851 4.288.916| 47.306.833
sredstava

4. gerl‘“l”;a likvidnost( 13 914 357| 4.408.553]  5.026.058| 5.353.781| 5.045.280| 6.497.381| 4.288.016| 44.534.330

5. |Ukupno —potraz 14.761.567] 5.755.389] -2.698.042]  901.706| -3.312.287| 4.696.732] -101.270| 20.003.795

Iznos obracunatih nenaplacenih potrazivanja na razini sedam zdravstvenih
ustanova na kraju izvjeStajnog razdoblja iznosio je 28.198.976 kn. Raspoloziva

sredstva na ziro racunu na kraju izvjestajnog razdoblja iznosila su 47.306.833 kn.

Broj zaposlenih u zdravstvenim ustanovama u 2018. godini

Na kraju izvjeStajnog razdoblja 2018. godine u zdravstvenim ustanovama bilo
je ukupno 2.000 zaposlenih, dok je u 2017.0j godini njihov broj iznosio 1.902
zaposlenih, sto je povecanje za 98 zaposlenih odnosno povecanje za 5,2 % (Tablica
5.). U strukturi zaposlenih (Tablica 6.), u odnosu na vrstu kadra, na razini svih

ustanova, 71 % Cini zdravstveni kadar dok 29 % je nezdravstveni kadar.

Tablica 5: Broj zaposlenih kod korisnika na dan 31.12.2018./2017.

ZDRAVSTVENA USTANOVA BROJ ZAPOSLENIH
R.br. INDEKS
2017. 2018.
0 1 2 4 (3/2)
1. |Dom zdravija PGZ 719 754 104,9%
2. |zHMPGZ 224 235 104,9%
3. [NzzJzPGZz 281 308 109,6%
4. |TH Opatija 235 248 105,5%
5. |TH Crikvenica 155 164 105,8%
6. |PB Rab 247 244 98,8%
7. |Ljegiliste Veli LoSinj 41 47 114,6%
UKUPNO: 1.902 2.000 105,2%

Najvece apsolutno povecanje broja zaposlenih biljezi Dom zdravlja Primorsko
goranske zupanije, ukupno 35 novih djelatnika. Samo ustanova PB Rab biljezi
neznatan pad broja zaposlenih za 1 %, odnosno za 3 djelatnika. Nastavani zavod za




javno zdravstvo je krajem 2018.-e primio 38 pripravnika na jednogodiSnje staziranje
temeljem Ugovora sa HZZ-om, stoga je i ukupan broj zaposlenih veci za 10 %.

Tablica 6: Struktura zaposlenih kod korisnika na dan 31.12.2018.

struktura zaposlenih
R.br. | zdravstvena ustanova | ukupno [ zdravstveni | postotni [[nezdravstveni || postotni
kadar udio kadar udio

0 1 2 3 4 5 6
1. |Dom zdravlja PGZ 754 602 80% 152 20%
2. |ZZHMPGZ 235 218 93% 17 7%
3. INzzJ)ZPGZ 308 213 69% 95 31%
4. |TH Opatija 248 134 54% 114 46%
5. TH Crikvenica 164 89 54% 75 46%
6. PB Rab 244 159 65% 85 35%
7. Lieciliste Veli LoSinj 47 14 30% 33 70%

UKUPNO: 2.000 1.429 r 71% 571 29%

U strukturi zaposlenih na razini svih ustanova, u prosjeku 71 % Cini
zdravstveni kadar, dok je 29 % nezdravstveni kadar. Najvecu dio zdravstvenog kadra
ima Zavod za hitnu medicinu PGZ (93 %), dok najmanji udio ima Ljeciliste Veli LoSinj
(30%)

2.) Financijsko poslovanje po pojedinoj zdravstvenoj ustanovi za razdoblje
01.01. - 31.12.2018.godine

DOM ZDRAVLJA PRIMORSKO-GORANSKE ZUPANIJE

U izvjestajnom razdoblju Dom zdravlja ostvario je:
- ukupni prihod i primitak
- ukupni rashod i izdatak

141.381,903 kn
143.654.615 kn

- manjak prihoda i primitaka 2.272.712 kn
- preneseni viSak prihoda i primitaka 4.482.739 kn
- iznos viSka prihoda i primitaka za prijenos u

slijedece razdoblje 2.209.727 kn

Ustanova je u izvjeStajnom razdoblju ostvarila ukupan manjak prihoda i primitaka u
iznosu od 2.272.712 kn, sa ukupno prenesenim viskom prihoda i primitaka iz
prethodnih godina konacni rezultat je 2.209.727 kn. (Tablica 7.)



Tablica 7.: Poslovanje Doma zdravlja PGZ u 2018. /2017.
Rbr. NAZIV 2017. % 2018. % Indeks
0 1 2 3 4 5 6 (4/2)
. PRIHODI | PRIMICI 137.582.388 100,009 141.381.903 100,009 102,76%
1. PRIHODI POSLOVANJA 136.935.844 99,53% 141.256.739 99,91% 103,16%
1.1. |Prihodi od imovine (finan. i iznajmljiv.) 91.341 0,07% 30.237 0,02% 33,10%
1.2. |Prihodi po posebnim propisima i naknadama (participacije) 8.041.031 5,87% 8.127.709 5,75%| 101,08%
1.3. |Prihodi od prodaje proizvoda i usluga - Viastiti prinod 8.553.779 6,25% 10.170.772 7,20%| 118,90%
1.4. |Prihodi iz nadleznog prora¢una i od HZZO-a 115.543.899 84,38% 118.288.327 83,74%| 102,38%
1.4.1.]Prihodi na temelju ugovora — HZZO 106.081.863, 91,81%|] 113.137.129 95,65%| 106,65%
142. ig;‘::ni;g;’s?gjnzez zafin. redowne djelatnosti i nabaw 9.462.036 819%|  5.151.198 4,35%|  54,44%
15. |Pomociizinozemstava i od subjekata unutar op¢eg proracuna 4.578.292 3,34% 4.507.547 3,19% 98,45%
1.6. |Ostali prihodi 127.502] 0,09% 132.147 0,09%]| 103,64%
2. PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 646.544 0,47%9 125.164 0,099 19,36%
1. RASHODI | IZDACI 137.515.385 100,009 143.654.615 100,009 104,46%
4. RASHODI POSLOVANJA 130.101.331 94,61% 139.212.128 96,91% 107,00%
4.1. |Rashodi za zaposlene 88.870.460 68,31% 97.046.394 69,71% 109,20%
4.1.1.]- Place (bruto) 74.176.039 83,47% 81.189.782 83,66%| 109,46%
4.1.2.]- Ostali rashodi za zaposlene 2.767.486 3,11% 2.867.587 2,95% 103,62%
4.1.3.]- Doprinosi na place 11.926.935 13,42% 12.989.025 13,38%| 108,90%
4.2. |Materijalni rashodi 40.791.201] 31,35% 42.103.442 30,24% 103,22%
4.2.1.]- Naknade troSkova zaposlenima 3.102.309 7,61% 4.260.237 10,12% 137,32%
4.2.2.]- Rashodi i materijal za energiju 18.275.923 44,80% 18.689.453 44,39%| 102,26%
4.2.3.]- Rashodi za usluge 17.926.999 43,95% 17.981.420 42,71%| 100,30%
4.2.4.]- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.485.970 3,64% 1.172.332 2,78% 78,89%
4.3. |Fnancijskirashodi 40.833 0,03% 39.791 0,03% 97,45%
4.4. |Ostali rashodi (donacije, nakn. Steta) 398.837 0,31% 22.501 0,02% 5,64%
5. RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 7.414.054 5,39% 4.442.487 3,09% 59,92%
l. UKUPNI PRIHODI | PRIMICI 137.582.388 141.381.903 102,76%
I UKUPNI RASHODI | IZDACI 137.515.385 143.654.615 104,46%
1. VISAK PRIHODA | PRIMITAKA 67.003 0,00%
2. MANJAK PRIHODA | PRIMITAKA -2.272.712
. Visak prihoda i primitaka - preneseni 3.969.917 4.482.439 112,91%
V. Manjak prihoda i primitaka-preneseni
V. Visak prihoda i primitaka raspoloziv u sliedeéem razdoblju 4.036.920 2.209.727 54,74%
VI. Manjak prihoda i primitaka za pokri¢e u sljede¢em razdoblju (0]
Rashodi budu¢ih razdoblja 0 .
Obracunati prihodi - nenaplaceni 11.064.751 12.476.596 112,76%
Stanje nov¢anih sredstava 20.280.997, 14.261.678 70,32%
:Zo(ﬁzléj:n broj zaposlenih - stanje na kraju izjje$tajnog 719 754 104,87%

porasli prihodi od laboratorijskih usluga.

Prihodi od imovine manji su za 67% u odnosu na 2017.godinu i iznose 30.237
kn, a nastali su po osnovi kamata na depozite po videnju.
Prihod po posebnim propisima i naknadama — participacije, ostvaren je u visini
od 8.127.709 (udio 6% u prihodima poslovanja) Sto je za 1% viSe u odnosu na
prethodnu godinu, dok najveci rast biljeze prihodi od prodaje proizvoda i usluga-
vlastiti prihodi za 19 %, te su iznosili 10.170.772 kn, najveéim dijelom zato $to su

Prihodi Prora¢una ostvareni su u iznosu od 118.288.327 kn i €ine najvece i
najznacajnije prihode ustanove Ciji je udio u prihodima poslovanja 84%, a obuhvacaju
prihode od:



- HZZO-a u iznosu od 113.137.129 kn (udio 96% prihoda iz proracuna) i veci
su za 2 % u odnosu na proSlu godinu zbog povecanja limita za stvarno
izvrSene zdravstvene usluge iako je za specijalisticko konzilijarnu zdravstvenu
zastitu i dalje nedostatno. Iznad limita ugovora sa HZZO ostvareno je
1.002.510,00 kn usluga.

- Prihod iz proraduna PGZ za financiranje redovne djelatnosti i nabavu

nefinancijske imovine ostvaren je u ukupnom iznosu od 5.151.198 kn.
Iz decentraliziranih sredstava realiziran je iznos od 3.229.998,29 kn, s
najve¢im dijelom za: usluge tekuéeg i investicijskog odrzavanja te usluge
odrzavanja informaticke opreme (1.231.770,79kn). Od medicinske i
laboratorijske opreme najznacajnije nabavke su bile: 3 UTZ uredaja za
radioloSke ordinacije u Delnicama, Malom LoSinju i Crikvenici ukupne
vrijednosti 1.438.227,50 kn. Nabavljena su 2 sanitetska vozila sa opremom
ukupne vrijednosti 560.000,00 kn.

Prihodi iz proracuna koji im nije nadlezan (pomoci) ostvareni su u iznosu od
4.507.547 kn s kojima se sufinanciralo provodenje programa nadstandarda. Prihod
od prodaje nefinancijske imovine ostvaren je u ukupnom iznosu od 125.164 kn.
ostvaren je u znatno manjem iznosu u odnosu na prethodnu godinu kada je prodan
stan u vlasniStvu ustanove.

Ukupni rashodi i izdaci u izvjeStajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od
143.654.615 kn i veci su u usporedbi s prethodnim izvjeStajnim razdobljem za 4 %,
slijedom:

- Rashodi za zaposlene u ukupnom iznosu od 97.046.394 kn (udio 70% u
rashodima poslovanja), veci su za 7% u usporednom razdoblju 2017. godine
kada su ostvareni u iznosu od 88.870.460 kn, zbog vecéeg broja djelatnika.

- Materijalni rashodi u iznosu od 42.103.442 kn (udio 30% u rashodima
poslovanja), veéi su za 3% u odnosu na prethodno razdoblje kada su
ostvareni u iznosu od 40.791.201 kn.

Kod materijalnih rashoda najveéi rast bilieze naknade troSkova zaposlenicima u
iznosu od 37 %. Na to je utjecalo povecanje iznosa po km za obracun troSkova na
posao i s posla sa 0,75 kn na 1,00 kn. Takoder, povec¢ani su rashodi za intelektualne
usluge zbog ugovora o dijelu sa lije€nicima u mirovini kao zamjena za bolovanja.

Financijski rashodi u iznosu od 39.791 kn, manji su za 2,5% u odnosu na
prethodno razdoblje kada su iznosili 40.833 kn. Ostali rashodi su znatno manji u
odnosu na prethodnu godinu te iznose 22.501 kn.

Financijski rezultat — sukladno predanom lzvjestaju o prihodima i rashodima,
primicima i izdacima ustanova je u teku¢oj godini iskazala manjak prihoda i primitaka
u iznosu od 2.272.712. Preneseni visak iz prethodnih godina, uvecan za korekciju
prenesenog viSka prihoda za iznos zaliha lijekova i medicinskog materijala u
ukupnom iznosu od 4.482.439 kn. Ukupan rezultat koji se prenosi u naredno
razdoblje je 2.209.727 kn. U tablici 8. iskazana je struktura prenesenog viska po



izvorima. Ustanova je u 2018.-0j godini u cijelosti utroSila preneseni viSak iz 2017.-e
godine, te po izvoru vlastitih prihoda ostvarila visak prihoda nad rashodima u iznosu
od 2.209.727 kn koji se prenosi u 2019.-u godinu. Na 27.-0j sjednici odrzanoj
26.02.2019. godine upravno vijeée Doma zdravlia PGZ je donijelo Odluku o
raspodjeli rezultata Doma zdravlja PGZ na nadin da se 284.000,00 kn rasporeduje za
ostale nespomenute rashode na aktivnosti ,Dostupnost na primarnoj razini
zdravstvene zastite“. Najveci dio, 1.915.076,67 kn se odnosi na troSak plaéa i
doprinosa za zdravstveno osiguranje zaposlenika Doma zdravlja koji su na
specijalizaciji. Za projekt izgradnje Doma zdravlja Novi Vinodolski, za naknadu za
obradu dugoro¢nog kredita rasporeduje se 10.650,00kn.

Tablica 8.: Dom zdravlja PGZ - struktura prenesenog vi$ka i raspodjela za
2019.-u godinu

lzvor: 321 Vlastiti prihodi - proracunski korisnici 2.685.163,46
lzvor: 431 Prihodi za posebne namjene - proracunski korisnici -475.436,46
Konacan rezultat po izvorima koji se prenosi u 2019.-u godinu

lzvor: 321 Vlastiti prihodi - proracunski korisnici 2.209.727,00
[Raspodjela rezultata po aktivnostima |
A 420601 Dostupnost na primarnoj razini zdravstvene zastite 284.000,00
A 420603 Specijalizacije doktora medicine 1.915.076,67
K 420806 Projekt izgradnje Doma zdraja Novi Vinodolski 10.650,00

Stanje sredstava na Ziro raCunu — na kraju izvjestajnog razdoblja ustanova je
raspolagala s nov€anim sredstvima u iznosu od 14.261.678 kn.

Ustanova je na kraju izvjeStajnog razdoblja iskazala obveze u iznosu od
13.043.017 kn. Od toga su dospjele obveze u iznosu 347.321 kn. Iznos obracunatih
nenaplaéenih potrazivanja na kraju izvjestajnog razdoblja iznosio je 13.542.906 kn. U
Domu zdravlja PGZ na kraju izvjetajnog razdoblja bilo je zaposleno 754 zaposlenih.
Ustanova je uspjesSno realizirala sve planirane programske aktivnosti i ciljeve.

Ukupno je u Domu zdravla PGZ u 2018.-0j godini bila u tijeku 31
specijalizacija, od ¢ega 11 u sklopu EU projekta. Po vrstama; 10 specijalizacija je iz
obiteljske medicine, 7 specijalizacija iz ginekologije, 4 iz pedijatrije, 3 iz radiologije, 2
iz fizikalne medicine i rehabilitacije, 2 uze specijalizacije iz kardiologije, 1 uza
specijalizacija iz djeCje i adolescentne psihijatrije, 1 uza iz alergologije i kliniCke
imunologije i 1 iz medicinske biokemije i laboratorijske medicine.

Izvjestaj o radu Upravnog vijeca

U razdoblju od 01.01. do 31.12.2018. godine Upravno vije¢e Doma zdravlja
Primorsko-goranske Zupanije odrzalo je ukupno 19 sjednica, od toga 10 elektronskim
putem. Sve sjednice Upravnog vijeca Doma zdravlja Primorsko-goranske Zupanije
(osim elektronskih), odrzane su u prostorijama Doma zdravlja Primorsko-goranske
Zupanije u Rijeci, KreSimirova 52a, uz prisustvovanje vecine c¢lanova Upravnog
vijeca.



Upravno vijece, u periodu od 01.01.2018. godine do 25.04.2018. godine djelovalo je
U sastavu:

1. Ivica Lukanovié¢,dipl.ing.grad.(predsjednik)

2. Lana Babi¢,mag.oec.(¢lanica)

3. Milan lvani$,dr.med.dent.(¢lan)

4. Emina Grgurevi¢ Dujmi¢,dr.med.spec.radiologije (€lanica)

Dana 11.04.2018. godine proveden je postupak izbora za predstavnika radnika
Doma zdravlja Primorsko-goranske Zupanije u Upravno vijeCe Doma zdravlja
Primorsko-goranske  Zupanije te izabrana je Andrea  Rippl-Gotvald,
bacc.med.lab.diagn. PoCev od 11. sjednice Upravnog vijeCa odrzane dana
25.04.2018. godine izabrana predstavnica radnika sudjeluje u radu Upravnog vijeCa
Doma zdravlja Primorsko-goranske zupanije tako da ono djeluje u "punom" sastavu
sukladno Zakonu o zdravstvenoj zastiti i Statutom Doma zdravlja Primorsko —
goranske Zupanije.

Sastav Upravnog vije¢a od 25.04.2018. godine je:

1. Ivica Lukanovi¢,dipl.ing.grad. (predsjednik)

2. Lana Babi¢,mag.oec. (€lanica)

3. Milan lvani$,dr.med.dent. (Clan)

4. Emina Grgurevi¢ Dujmi¢,dr.med. spec.radiologije (€lanica)

5. Andrea Rippl-Gotvald, bacc.med.lab.diagn. (€lanica predstavnica radnika)

Na sjednicama Upravnog vije¢a raspravljano je o ukupno 160 to¢aka dnevnog reda.
Na temelju pozitivnih zakonskih propisa doneseni su:

interni akti Doma zdravlja Primorsko-goranske Zupanije :
-Plan specijalizacija Doma zdravlja Primorsko-goranske zupanije za 2018. godinu
-lzmjene i dopune Cjenika Doma zdravlja Primorsko-goranske Zzupanije

-Rebalans | financijskog plana Doma zdravlja Primorsko-goranske Zupanije za 2018.
godinu

-Pravilnik o koriStenju sluzbenih vozila Doma zdravlja Primorsko-goranske zupanije

-lzmjena i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta
Doma zdravlja Primorsko-goranske zupanije

-Financijski plan Doma zdravlja Primorsko-goranske Zupanije za 2019. godinu
-Plan nabave Doma zdravlja Primorsko-goranske za 2019. godinu

izvieSca i informacije o poslovanju Doma zdravlja Primorsko-goranske Zupanije:

-Financijsko izvjeS¢e o poslovanju Doma zdravlja Primorsko-goranske zupanije za
razdoblje 01.01.- 31.12. 2017. godine

- Informacije i mjesecna lzvje$¢a o poslovanju ustanove (01.01.-31.12.2018.)

Odluke po kojima se ravnatelju daje suglasnost za zaklju¢enje ugovora ponudenih od
strane Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiquranje i osiquravajucih druStava o
provedbi dopunskoqg zdravstvenog osiguranja
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- Dodatak XllI i XIV Ugovoru o provodenju specificne zdravstvene zastite radnika za
2014. godinu
- Ugovor o provodenju primarne zdravstvene zastite iz obveznog zdravstvenog
osiguranja za 2018. godinu
- Dodatka LlIl, i, IV, VLV,VLVIl, VIILIX i X Ugovora o provodenju primarne
zdravstvene
zastite iz obveznog zdravstvenog osiguranja
- Ugovor o provodenju specijalistiCko-konzilijarne zdravstvene zaStite za
2018.godinu
Dodatak |, II, Ill, IV, V i VI Ugovora o provodenju specijalisticko-konzilijarne
zdravstvene zastite
- Ugovor o provodenju posebnog programa u djelatnosti palijativne skrbi za
razdoblje 1.1.- 31.12.2018. godine
- Ugovor o poslovnoj suradnji u provedbi dopunskog zdravstvenog osiguranja —
Croatia osiguranje d.d. Zagreb
- Ugovor o provedbi dopunskog zdravstvenog osiguranja s Merkur osiguranjem d.d.
Zagreb
- Ugovor o dodatnom zdravstvenom osiguranju s Wiener osiguranjem Viena
Insurance Group d.d. Zagreb

Odluke koje se odnose na raspolaganje imovinom Doma zdravlja Primorsko —
qoranske zZupanije

-Odluka o davanju suglasnosti Ravnatelju za zakljuenje Sporazuma o
sufinanciranju izgradnje objekta Doma zdravlja PGZ u Novom Vinodolskom
-Odluka o pristupanju prodaji nekretnine u Novom Vinodolskom

-Odluke o prihvatu donacija (medicinska oprema i uredaji, informaticka oprema)

Odluke o zakljuéenju ugovora temeljiem provedenih postupaka javne nabave s
najpovoljnijim ponuditeljem:

- Odluka o davanju suglasnosti Ravnatelju za odabir i zakljuCenje ugovora vrijednosti
veée od 300.000,00 kuna temeljem provedenog postupka javne nabave za
laboratorijski potrosni materijal za uredaje u vlasniStvu Doma zdravlja Primorsko-
goranske Zupanije i one u najmu, za sve ispostave Doma zdravlja Primorsko-
goranske Zupanije za 2018. godinu

- Odluka o odabiru i zaklju€enju ugovora vrijednosti ve¢oj od 300.000,00 kuna u
provedenom postupku javne nabave mlijeka i djeCje hrane za 2018. godinu

- Odluka o odabiru i zaklju€enju ugovora vrijednosti ve¢e od 300.000,00 kuna
temeljem provedenog postupka javne nabave za usluge privremenog zapoSljavanja
radnika za potrebe Doma zdravlja Primorsko-goranske Zupanije za 2018. godinu
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- Odluka o odabiru i zaklju¢enju ugovora vrijednosti vec¢oj od 300.000,00 kuna
temeljem provedenog postupka javne nabave lijekova za potrebe Doma zdravlja
Primorsko-goranske Zupanije za 2018. godinu

- Odluka o odabiru i zakljuCenju ugovora o nabavi temeljem provedenog postupka
javne nabave dva sanitetska vozila za potrebe Doma zdravlja Primorsko-goranske
Zupanije

- Odluka o donoS$enju pojedinacnih odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja UTZ
uredaja za Ispostavu Crikvenica i Ispostavu Mali LoSinj

- Odluka o odabiru i zaklju€enju ugovora o nabavi temeljem provedenog postupka
javne nabave usluga odrzavanja i popravka motornih vozila

- O nabavi temeljem provedenog postupka javne nabave laboratorijskog potroSnog
materijala za 2019. godinu

- Odluka o odabiru i zaklju€enju ugovora o nabavi usluga odrzavanja i najma
Medicus Net programa za potrebe Doma zdravlja Primorsko-goranske zZupanije za
2019. godinu

- Odluka o odabiru i zakljuCenju ugovora o nabavi laboratorijskog potroSnog
materijala po grupama za 2019. godinu.

- Osim gore navedenih Odluka, Upravno vijeCe Doma zdravlja Primorsko-goranske
Zupanije donijelo je brojne odluke o potrebi zaposljavanja na odredeno i neodredeno
vrijeme, kao i o produljenju radnog odnosa nakon 65 godina Zivota, koje su bile
predmetom gotovo svih sjednica Upravnog vijeca.

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU PRIMORSKO-GORANSKE ZUPANIJE

U izvjeStajnom razdoblju Zavod za hithu medicinu Primorsko-goranske Zupanije

ostvario je:
- ukupni prihodi i primici 51.837.977 kn
- ukupni rashodi i izdaci 53.178.320 kn
- manjak prihoda i primitaka -1.340.343 kn
- iznos prenesenog viska prihoda i primitaka 1.605.209 kn
- viSak za prijenos u slijedece razdoblje 264.866 kn

Ustanova je u izvjeStajpom razdoblju ostvarila prihode i primitke u iznosu od
51.837.977 kn, &to je za 7% manje u odnosu na 2017.godinu (Tablica 9.).
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Tablica 9.: Poslovanje ZZHM PGZ u 2018./2017.

Rbr. NAZIV 2017. % 2018. % Indeks
0 1 2 3 4 5 6 (4/2)
. PRIHODI | PRIMICI 55.893.168, 100,009 51.837.977 100,009 92,74%
1. PRIHODI POSLOVANJA 55.891.550 100,009 51.827.559 99,98% 92,73%
1.1. Prihodi od imovine (finan. i iznajmljiv.) 29.659 0,05% 9.343 0,02%| 31,50%
1.2. Prihodi po posebnim propisima i naknadama (participacije) 130.932 0,23% 152.593 0,29%] 116,54%
1.3. Prihodi od prodaje proizvoda i usluga - viastiti prinod 1.506.939 2,70%| 1.736.543 3,35%| 115,24%
1.4. Prihodi iz nadleznog prorac¢una i od HZZO-a 53.871.353 96,39% | 49.522.647 95,55% | 91,93%
1.4.1. Prihodi na temelju ugovora - HZZO 43.172.883, 80,14%)] 44.659.331 90,18%] 103,44%
142, :zz:gn'czu"s’;’jﬁ:‘;‘jnzez za fin. redowne djelatnost i nabaw 10.698.470 19,86%| 4.863.316 9,82%| 45,46%
1.5. Pomodiizinozemstava i od subjekata unutar opéeg prorauna 352.270 0,63% 406.433 0,78%] 115,38%
1.6. Ostali prihodi 397 0,00% 0 0,00% 0,00%
2. PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 1.618 0,009 10.418 0,029 643,88%
3. PRIMICI OD FINANC. IMOV. | ZADUZ. 0 0,00% 0 0,00% .
1. RASHODI | IZDACI 54.706.004 100,009 53.178.320 100,009 97,21%
4. RASHODI POSLOVANJA 49.191.103, 89,9299 52.805.568 99,309 107,35%
4.1 Rashodi za zaposlene 40.681.098 82,7099 43.848.139 83,04% 107,79%
4.1.1. - Place (bruto) 34.411.780 84,59%| 37.172.398 84,78%] 108,02%
4.1.2. - Ostali rashodi za zaposlene 976.289 2,40% 1.021.800 2,33%| 104,66%
4.1.3. - Doprinosi na place 5.293.029 13,01%|] 5.653.941 12,89%| 106,82%
4.2. Materijalni rashodi 8.481.667 17,24% 8.910.256 16,87%] 105,05%
4.2.1. - Naknade tro§kova zaposlenima 894,755 10,55%] 1.268.230 14,23%| 141,74%
4.2.2. - Rashodi i materijal za energiju 3.217.287 37,93%| 3.260.922 36,60%] 101,36%
4.2.3. - Rashodi za usluge 3.930.628 46,34%| 3.942.422 44,25%]| 100,30%
4.2.4. - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 435.790 5,14% 426.781 4,79%| 97,93%
4.2.5. - Naknade tro§kova osobama van radnog odnosa 3.207 0,04% 11.901 0,13%| 371,09%
4.3. Financijski rashodi 23.005 0,05% 36.173 0,07% 157,24%
4.4, Ostali rashodi (donacije, nakn. Steta) 5.333 0,01% 11.000 0,029 206,26%
5. RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 5.514.901 10,08% 372.752 0,71% 6,76%
6. 1ZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU | OTPLATE ZAJMOVA 0 0
l. UKUPNI PRIHODI | PRIMICI 55.893.168 51.837.977 .
I UKUPNI RASHODI | IZDACI 54.706.004 53.178.320 97,21%
1. VISAK PRIHODA | PRIMITAKA 1.187.164
2. MANJAK PRIHODA | PRIMITAKA -1.340.343
. Visak prihoda i primitaka - preneseni 418.045 1.605.209 383,98%
V. Manjak prihoda i primitaka-preneseni
V. Visak prihoda i primitaka raspoloziv u sljede¢em razdoblju 1.605.209 264.866 16,50%
V1. Manjak prihoda i primitaka za pokri¢e u sljede¢em razdoblju
Rashodi buducih razdoblja 5.034 5.029,00 ..
Obracunati prihodi - nenaplaéeni 4.695.727 5.592.669 119,10%
Stanje nov€anih sredstava 6.228.415 4.519.714 72,571%
Egjtj)zizn broj zaposlenih - stanje na kraju izje$tajnog 224 235 104,91%

Prihod od financijske imovine smanjen je za 69%, u apsoluthom iznosu
ostvaren je u iznosu od 9.343 kn. Razlog je smanjenje kamatne stope unutar
sustava ESB obradunskog poolinga za ustanove kojima je PGZ osnivaé. Prihod po
posebnim propisima i naknadama - participacije ostvaren je u iznosu od 152.593 kn
(udio od 0,3% u prihodima poslovanja) veéi su za 17%, a odnose se na naknade
Steta po kasko policama osiguranja vozila zbog viSe Steta na vozilima HM. Prihodi
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od prodanih proizvoda te pruzenih usluga i prihodi od donacija, povecani su za
15%, a najvece povecanje odnosi se na prihod od pruzenih usluga.

Prihodi iz nadleznog proracuna iznosili su 4.863.316 kn Sto je za 54 % manje u
odnosu na prethodnu godinu, razlog je znacCajno vecCi udio prihoda za
decentralizirane funkcije u 2017.0j zbog nabavke vozila HM.

U strukturi izvora proracunskih prihoda:
- proracunska sredstva za rashode poslovanja za decentralizirane funkcije
za zdravstvene ustanove u iznosu od 1.398.612,19 kn. Najznacajnije
nabavke bile su: radna odje¢a i obu¢a 440.000,00 kn, auto gume 100.000,00
kn, usluge tekuceg i investicijskog odrzavanja 349.567,25 kn te 166.738 za
nabavku medicinske i laboratorijske opreme.

- proradunska sredstva PGZ za sufinanciranje redovne djelatnosti u iznosu

2.601.645,73 kn

- proraCunska sredstva

(513.058 kn)
- proracunska sredstva za sufinanciranje specijalizacije iz HM (350.000 kn)

PGZ za sufinanciranje timova HM turisticke sezone

Prihodi od HZZO-a na temeljem ugovornih obveza; biljeze porast za 3 %, odnosno
za 1.486.448 kn, iznose 44.659.331 kn, a po vrstama prihoda iskazani su u tablici
10.

Tablica 10: ZHM PGZ —Struktura prihoda od HZZO-a

% uceSca u % ucesca u
Prihodi iznos kn prihodima ukupnim

poslovanja prihodima
Prihodi ugovaranje HZZO 40.777.659,00 78,68 78,66
Prihodi kilometraza HZZO 3.382.769,00 6,53 6,53
Prihodi HZZO - autocesta 489.718,00 0,94 0,94
Prihodi HZZO ostalo — zdrav. pregledi 9.185,00 0,02 0,02
Ukupno prihodi HZZO 44.659.331,00 86,17 86,15

U tablici 11. iskazana je ukupna struktura timova po ispostavama i vrstama timova
sukladno mrezi. Potrebno je napomenuti da za jedan tim T2 u Crikvenici nije

osigurano financiranje od HZZO-a.
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Tablica 11: Broj timova po ispostavama i vrstama

Ispostava HM|Total TimTl |TimT2 |pripravnost |PD)J
Rijeka 20 15 5
Crikvenica 10 5 5

Delnice 6 5 1

Krk 10 5 5

Opatija 5 5

Mali loSinj 6 5 1

Rab 6 5 1

Cres 6 5 1
Vrbovsko 6 1

Cabar 6 5 1
ukupno 81 45 25 6| 5

Ukupno je u 2018.-0j godini obavljeno 46.378 intervencija od ¢ega je najveci dio na
terenu, 60% dok 40 % odnosno, 18.447 je obavljeno u ambulantama.

Tablica 12. : ZHM PGZ - Intervencije u 2018.-0j godini

TERENSKE INTERVENCIJE AMBULANTA Ukupno
Ukupno

ISPOSTAVA terenske terenske + ambulanta

CRES 74 246 52 372 999 1.371
CRIKVENICA 490 1.973 438 2.901 1.668 4.569
CABAR 43 242 72 357 398 755
DELNICE 248 855 244 1.347 2.348 3.695
KRK 515 1.966 468 2.949 1.367 4.316
MALI LOSINJ 227 893 207 1.327 3.525 4.852
OPATIJA 404 1.696 522 2.622 186 2.808
RAB 283 823 194 1.300 4.582 5.882
RIJEKA 2.582 8.756 2.500 13.838 2.154 15.992
VRBOVSKO 137 568 213 918 1.220 2.138
UKUPNO 5.003| 18.018 4910 27.931 18.447 46.378

Po stupnju hitnosti 5.003 su bile - crvene intervencije - akutno stanje opasnho po
zivot, 18.018 Zute intervencije - potrebni hitni medicinski postupci , ali ne postoji
neposredna opasnost po zivot te 4.910 je bilo nehitnih intervencija ali su zahtijevale
obradu.

Ukupni rashodi i izdaci u izvjeStajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od
53.178.320 kn i maniji su u usporedbi s prethodnim izvjeStajnim razdobljem za 3%, a
obuhvacaju:

Rashodi za zaposlene u iznosu od 43.848.139 imaju udio u ukupnim rashodima
poslovanja od 83%. Rashodi za zaposlene veci su 8% u odnosu na godinu prije.
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Povecanje je posljedica porasta osnovice iz prethodne godine, te dodatnog
zapoSljavanja zbog lije€nika koji su na specijalizaciji.

Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 8.910.256 kn i imaju udio u
ukupnim rashodima poslovanja od 17%. Rashodi za materijal i sirovine te rashodi za
usluge su na razini od godinu ranije. Najvece apsolutno povecanje biljeZe rashodi za
naknade osobama van radnog odnosa te iznose 11.901 kn a odnose na isplatu
naknada Stete od profesionalne odgovornosti po nagodbi. Rashodi za nabavu
proizvedene dugotrajne imovine znacajno su manji sukladno manjim prihodima za
decentralizirane funkcije.

Financijski rezultat — sukladno predanom lzvjestaju o prihodima i rashodima,
primicima i izdacima ustanova je u tekuc¢oj godini iskazala manjak prihoda i primitaka
u iznosu od 1.340.343 kn. Preneseni viSak iz prethodnih godina iznosi 1.605.209 kn.
Ukupan rezultat koji se prenosi u naredno razdoblje je 264.866 kn.

U tablici 13. iskazana je struktura prenesenog viska po izvorima. Ustanova je
u 2018.-0j godini djelomi¢no utroSila preneseni viSak iz 2017.-e godine, neutroSeno
je ostalo 455.509.04 (izvorno viSak od vlastitih prihoda) te po izvoru vlastitih prihoda
u tekucoj godini je ostvarila viSak prihoda nad rashodima u iznosu od 530.866,11 kn
Sto ukupno iznosi 986.375,15 kn koji se prenosi u 2019.-u godinu. Takoder po
izvoru 521 pomoci prenosi se manjak od 721.509 kn. Manjak je rezultat troSkova po
EU projektu specijalisticCkog usavrsavanja doktora hitne medicine za koji ¢e sredstva
biti doznacena u 2019.-0j godini. Na sjednici odrzanoj 26.02.2019. godine upravno
vijeée Zavoda za hitnu medicinu PGZ je donijelo Odluku o raspodijeli Zavoda za hitnu
medicinu PGZ na naéin da se 776.375,15 kn rasporeduje za rashode na aktivnosti
,Dostupnost na primarnoj razini zdravstvene zastite“. Najveci dio odnosi se na troSak
placa i doprinosa za zdravstveno osiguranje zaposlenika. Za aktivnost ulaganje i
opremanje objekata predvideno je 210.000,00 kn; od €ega 135.000 za nabavku
uredaja za vanjsku masaZzu srca te 75.000 za nabavku osobnog automobila.

Tablica 13.: Zavod za hitnu medicinu PGZ - struktura prenesenog viska
i raspodjela za 2019.-u godinu

Izvor: 321 Vlastiti prihodi - proraéunski korisnici 986.375,15
lzvor: 521 Pomo¢i - prorac¢unski korisnici -721.509,00
A 420601 Dostupnost na primarnoj razini zdravstvene za$tite 776.375,15
K 420802 Ulaganje i opremanje objekata 210.000,00

Stanje sredstava na ziro racunu - na kraju izvjeStajnog razdoblja raspoloziva
sredstva iznosila su 4.519.714 kn. Na kraju izvjeStajnog razdoblja ustanova je
iskazala ukupne obveze u iznosu 4.467.684 kn. Dospjele obveze iskazane su u
iznosu od 111.161 kn dok su nedospjele obveze 4.356.523 kn. Ukupna potraZivanja
iznosila su 5.703.359 kn. Ustanova je uspjesSno realizirala sve planirane programske



aktivnosti i ciljeve. 2018.-e godine provodilo se sedam specijalizacija iz hitne
medicine, od ¢ega 4 u sklopu EU projekta.

lzvjesStaj o radu Upravnog vijeéa

U razdoblju od 01.01. do 31.12.2018. godine Upravno vijeCe Zavoda za hitnu
medicinu Primorsko-goranske Zupanije odrzalo je ukupno 19 sjednica. U navedenom
razdoblju Upravno vijece djelovalo je u sastavu:

1. Viktor Ivanis, dr.med. (predsjednik)

2. Prof.dr.sc. Goran PalCevski, dr.med. (¢lan)
3. Endi Radovi¢, dr.med. (Clan)

4. Sladana Srdo¢, dr.med., spec. HM (Clanica)
5. Goran Vrban (Clan)

Na sjednicama je razmatran: Financijski plan i rebalans financijskih planova,
Plan nabave za 2018. godinu, mjesec€na lzvjeS¢a o financijskom poslovanju i IzvjeSce
o radu Upravnog vije¢a za 2017. godinu, lzvjeS¢e o broju intervencija za 2017.
godinu, odluke o davanju suglasnosti za raspisivanje javnog natjeCaja za zasnivanje
radnog odnosa, odluka o davanju suglasnosti za produzZenje radnog odnosa nakon
navrSene 65. godine Zivota, dane suglasnosti ravnatelju za pokretanje postupaka i
sklapanje ugovora u postupcima javne nabave, te suglasnosti za potpisivanje
dodataka ugovora o provodenju djelatnosti hitne medicine s HZZO, informacije o
mjeseénom poslovanju ZZHM PGZ, prihvaéena informacija o raspodjeli planiranih
sredstava Ustanove za decentralizirane funkcije za 2018. godinu, Odluka i I. izmjena
Odluke o raspodjeli rezultata iz 2017. godine.

NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO PGZ

U izvjestajnom razdoblju Nastavni zavod za javno zdravstvo PGZ ostvario je:

- ukupne prihode i primitke 64.984.595 kn
- ukupne rashode i izdatke 62.350.278 kn
- viSak prihoda i primitaka 2.634.317 kn
- iznos prenesenog viSka prihoda i primitaka 196.778 kn
- viSak za prijenos u slijedece razdoblje 2.831.095 kn

Ustanova je u izvjeStajnom razdoblju ostvarila ukupne prihode i primitke u iznosu od
64.984.595 kn i veéi su za 4% u odnosu na 2017.godinu (Tablica 14.).
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Tablica 14.: Poslovanje NZZJZ PGZ u 2018./2017.

Rbr. NAZIV 2017. % 2018. % Indeks
0 1 2 3 4 5 6 (4/2)
. PRIHODI | PRIMICI 62.730.127| 100,00%| 64.984.595 100,00% 103,59%
1. PRIHODI POSLOVANJA 60.709.547 96,78%] 58.972.679 90,75%9 97,14%|
1.1. Prihodi od imovine (finan. i iznajmljiv.) 23.889 0,04% 16.331 0,03% 68,36%
1.2. Prihodi po posebnim propisima i naknadama (participacije) 1.861.712 3,07%]| 2.235.695 3,79%% 120,09%
1.3. Prihodi od prodaje proizvoda i usluga - Vastiti prihod 25.389.363 41,82%| 24.676.310 37,97% 97,19%
1.4. Prihodi iz nadleznog proracéuna i od HZZO-a 31.117.739 51,26% | 27.210.446 41,87% 87,44%
1.4.1. Prihodi na temelju ugovora — HZZO 18.012.239 57,88%| 17.532.946 64,43% 97,34%
142 :2:;3:;;&3;21;;;62 za fin. redovne djelatnosti i nabawu 13.105.500 42.12% 9.677.500 35,57% 73,84%
1.5. Pomodi izinozemstava i od subjekata unutar op¢eg prorauna 2.260.626 3,72%]| 4.807.557 8,15% 212,66%
1.6. Ostali prihodi 56.218 0,09% 26.340 0,04% 46,85%
2. PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 6.680 0,01%) 11.916 0,02% 178,38%|
3. PRIMICI OD FINANC. IMOV. | ZADUZ. 2.013.900 3,219 6.000.000 9,23%9 297,93%|
1. RASHODI | IZDACI 62.630.351 100,00%| 62.350.278 100,009 99,55%
4. RASHODI POSLOVANJA 56.368.648| 90,00%] 57.193.446 91,73% 101,46%
4.1. Rashodi za zaposlene 37.550.760 66,62%{ 40.107.270 70,13% 106,81%
4.1.1. - Place (bruto) 31.029.626 82,63%| 33.194.692 82,76% 106,98%
4.1.2. - Ostali rashodi za zaposlene 1.183.760 3,15%| 1.240.190 3,09% 104,77%
4.1.3. - Doprinosi na place 5.337.374 14,21%| 5.672.388 14,14% 106,28%
4.2. Materijalni rashodi 18.670.878 33,12%{ 16.959.445 29,65% 90,83%
4.2.1. - Naknade tro§kova zaposlenima 1.238.498| 6,63%| 1.251.933 7,38% 101,08%
4.2.2. - Rashodi i materijal za energiju 7.067.003 37,85% 5.601.761 33,03% 79,27%
4.2.3. - Rashodi za usluge 9.680.099 51,85%| 9.579.333 56,48% 98,96%
4.2.4. - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 464.480 2,49% 426.567| 2,52% 91,84%|
4.2.5. - Naknade tro§kova osobama van radnog odnosa 220.798 1,18% 99.851] 0,59% 45,22%
4.3. Financijski rashodi 99.054 0,18% 108.431 0,19% 109,47%
4.4, Ostali rashodi (donacije, nakn. Steta) 38.956 0,07% 18.300 0,03% 46,98%
5. RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 4.261.703 6,809 3.156.832 5,069 74,07%
6. IZDACI ZA FINANCIJ SKU IMOVINU | OTPLATE ZAJMOVA 2.000.000 3,19% 2.000.000| 3,21% 100,009
l. UKUPNI PRIHODI | PRIMICI 62.730.127, 64.984.595 103,59%
IN. UKUPNI RASHODI | IZDACI 62.630.351 62.350.278 99,55%
1. VISAK PRIHODA | PRIMITAKA 99.776 2.634.317 2640,23%
2. MANJAK PRIHODA | PRIMITAKA
. Visak prihoda i primitaka - preneseni 97.002, 196.778 202,86%
V. Manjak prihoda i primitaka-preneseni
V. Visak prihoda i primitaka raspoloziv u sliede¢em razdoblju 196.778 2.831.095 1438,73%
VI. Manjak prihoda i primitaka za pokri¢e u sljede¢em razdoblju 0
Rashodi buducih razdoblja 7693 26.289,00 .
Obrac¢unati prihodi - nenaplaceni 3.449.792 3.675.199 106,53%
Stanje nov¢anih sredstava 4.090.832, 7.255.056 177,35%
gstjsgziaan broj zaposlenih - stanje na kraju izjjeStajnog 281 308 109,61%

Prihodi od imovine maniji su za 32% u odnosu na proslu godinu. Odstupanja

biljeze prihodi od kamata na oroena sredstva i depozite po videnju zbog smanjene
stope kamate od 66 % te zbog manijih prihoda od pozitivnih teajnih razlika u odnosu
na 2017.godinu.

2.235.695 kn i veci su za 20% u odnosu na 2017. godinu.
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Najznacajniji vlastiti prihod ustanove odnosi se na prihod od zdravstvenog
nadzora nad osobljem, ispitivanje voda, zraka, kakvoce prehrane, kemijska analiza
namirnica, nadzor nad DDD mjerama, prihod od cijepljenja, higijenskog minimuma,
mikrobioloska Cistoca.

Prihod na temelju ugovora s HZZO-om u iznosu od 17.532.946 kn i €ini udio
od 64 % u prihodima iz proraguna. Prihod iz proraduna PGZ za financiranje redovne
djelatnosti i nabavu nefinancijske imovine ostvaren je u iznosu od 9.677.500 kn i
manji je za 26% u odnosu na prethodnu godinu i ima udio u prihodima iz proraCuna
36 %. 1z decentraliziranih sredstava u vrijednosti 1.805.000 kn financirane su:

- Usluge tekuceg i investicijskog odrzavanja (620.326 kn), nabavka medicinske i
laboratorijske opreme (220.303,45 kn). Najvecu vrijednost nabavke imao je
laboratorijski aparat PCR (218.368,76kn), zatim 3 osobna vozila za obavljanje
djelatnosti primarne zdravstvene zastite (182.443,50 kn). Kod dodatnih
ulaganja na opremi najveci iznosi se odnose na ugradnju podova za odjel
mikrobiologije (189.663,55 kn)

Primorsko-goranska Zupanija je financirala Programe Nastavnog zavoda za
javno zdravstvo PGZ koje redovno financira svake proradunske godine. Financirani
Programi su: Zdravstvene mjere zastite okoliSa, Socijalno-medicinska istrazivanja,
Prevencija i lijeCenje ovisnosti, Nacionalni program za Rome, Potpora izdavanju
,Narodnog zdravstvenog lista“, Prevencija bolesti srca i krvozilja, SavjetovaliSte
,Otvorena vrata“ te Nadzor nad DDD mjerama.

Prihod iz proracuna koji nije nadlezan (pomo¢i) ostvareni su u iznosu od
4.807.557 kn i veéi su za 112% u odnosu na prethodno razdoblje. Razlog je u
prihodima za troSkove placa i doprinosa pripravnika koje Ce se isplacdivati u narednoj
godini.

Ukupni rashodi i izdaci u izvjeStajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od
62.350.278 kn i na razini su prethodne godine:
- Rashodi za zaposlene ostvareni su u iznosu od 40.107.270 kn i veéi su u
usporedbi s prethodnim izvjestajnim razdobljem za 7 %.
- Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 16.959.445 kn i manji su za 9 % u
odnosu na prethodno izvjestajno razdoblje.
- Financijski rashodi veci su za 10%.
- Ostali rashodi manji su za 53% u odnosu na proslu godinu, a odnose se na
viSe isplacene tekuce donacije u novcu.

Primici od financijske imovine i zaduzivanja iznosili su 6.000.000,00 kn te veci su za
197% u odnosu na proslu godinu zbog podizanja kratkoro€nog kredita za pokrivanje
materijalnih troSkova poslovanja u iznosu od 3.628.489,00 kuna i dugoro¢nog kredita
za nabavu dugotrajne imovine u iznosu od 2.371.511,00 kuna.

Financijski rezultat — Sukladno predanom lzvjestaju o prihodima i rashodima,
primicima i izdacima ustanova je u tekucoj godini iskazala viSak prihoda i primitaka u
iznosu od 2.634.317. Preneseni viSak iz prethodnih godina iznosi 196.778 kn.
Ukupan rezultat koji se prenosi u naredno razdoblje je 2.831.095 kn.
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U tablici 15. iskazana je struktura prenesenog viska po izvorima. Ustanova je
po izvoru vlastitih prihoda ostvarila visak prihoda nad rashodima u iznosu od
35.310,30 kn koji se prenosi u 2019.-u godinu. ViSak prenesen iz 2017.-e je
neutroSen u iznosu od 7.803,92 a izvorno je rije€ o izvoru pomoci - 521. Takoder po
izvoru 521 pomoci prenosi se visak prihoda poslovanja u tekucoj godini od
2.787.981,18 Sto s prenesenim iznosi ukupno 2.795.785,10 kn. Na 183. sjednici
odrzanoj 22.02.2019. godine upravno vije¢e NZZJZ-a PGZ je donijelo Odluku o
raspodjeli rezultata NZZJZ-a PGZ na naéin da se cjelokupni iznos od 2.831.094,40
kn rasporeduje za rashode na aktivnosti ,Dostupnost na primarnoj razini zdravstvene
zastite“. Najveci dio odnosi se na troSak placa i doprinosa za zdravstveno osiguranje
pripravnika, dok manji dio; 13.797,09 kn na usluge tekuéeg i investicijskog
odrzavanja.

Tablica 15.: Nastavni zavod za javno zdravstvo PGZ — struktura
prenesenog viska i raspodjela za 2019.-u godinu

[zvor: 321 Vlastiti prihodi - proraCunski korisnici 5.593.065,97
lzvor: 431 Prihodi za posebne namjene - proracunski korisnici -5.552.414,02
Izvor: 521 Pomodi - proracunski korisnici 2.795.785,10
lzvor: 731 Prihodi od prodaje ili zamjene nefin. imov. i naknade Stete s

nalova osiguranja - prorac. korisnici -5.341,65
Konaéan rezultat po izvorima koji se prenosi u 2019.-u godinu

lzvor: 321 Vlastiti prihodi - proraunski korisnici 35.310,30
lzvor: 521 Pomodi - proraCunski korisnici 2.795.785,10

A 420601 Dostupnost na primarnoj razini zdravstvene zastite 2.831.095,40

Stanje sredstava na ziro raCunu - na kraju izvjestajnog razdoblja ustanova je
raspolagala s nov€anim sredstvima u iznosu 3.817.428 kn.

Na kraju izvjeStajnog razdoblja ustanova je iskazala podatak o ukupnim
obvezama u iznosu od 13.770.526 kn. O toga je dospjelo obveza u iznosu od
2.229.003 kn i nedospjelo u iznosu 11.541.523 kn. Ustanova je iskazala ukupna
potrazivanja u iznosu od 2.297.310 kn. Krajem izvjeStajnog razdoblja u NZZJZ bilo je
zaposleno 308 djelatnika, Sto je za 27 djelatnika vise u odnosu na proslu godinu.

Ukupna potrazivanja i stanje sredstava na kraju fiskalne godine manja su od
dospjelih obveza, Sto ukazuje na otezanu likvidnost. Ustanova je uspjeSno realizirala
sve planirane programske aktivnosti i ciljeve.

Kod Nastavnog zavoda za javno zdravstvo PGZ u 2018.0j provodilo se 8
specijalizacija od Cega najvise, 5 iz Skolske i adolescentne medicine, dvije iz
epidemiologije i 1 iz javhozdravstvene medicine te je ukupno utroSeno 1.106.885,23
kn za ovu aktivnost.
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lzvjestaj o radu Upravnog vijeéa

U razdoblju od 01.01. do 31.12.2018. godine Upravno vijece Nastavnog
zavoda za javno zdravstvo PGZ odrzalo je ukupno 14 sjednica. U navedenom
razdoblju Upravno vijece djelovalo je u sastavu:

1. Dr. sc. Davor Sirola, dipl. oec. (predsjednik)

2. Nedeljko Tomic, dipl. polit., (¢lan)

3. Igor Klari¢, dr. med., (Clan)

4. Lidija Klausberger bacc. med. lab. diagn. (Clanica)

5. Natasa Draga$ Zubalj, univ. spec. sanit. publ., dr. med. (¢lanica)

Tijekom 2018. godine doneseni su slijedeci zakljucci, odluke, izvjeSca:

Odluka o davanju ovlastenja ravnatelju za potpisivanje odluka o odabiru u postupku
nabave preko 300.000 kuna te sklapanje Ugovora o nabavi, GodiSnje izvjeS¢e o radu
Upravnog vije¢a Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Primorsko-goranske Zupanije
za 2017. godinu, Zaklju€ak o primanju na znanje informacije o financijskom poslovanju
Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Primorsko-goranske Zupanije za razdoblje
sijeCanj-studeni 2017. godine, Odluka o donoSenju GodiSnjeg izvjeS¢a o izvrSenju
Financijskog plana Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Primorsko-goranske
Zupanije za 2017. godinu, Odluka o raspodijeli viSka prihoda za 2017. godinu, Odluka o
izmjenama i dopunama Cjenika usluga Nastavnog zavoda za javno zdravstvo
Primorsko-goranske Zupanije, Odluka o davanju ovlastenja ravnatelju za potpisivanje
ugovora za osiguranje osoba i imovine u 2018. godini, Odluka o donosenju Dopune
Plana specijalizacija za 2018. godinu, Odluka o davanju ovlastenja ravnatelju za
potpisivanje Ugovora o provodenju primarne zdravstvene zastite iz obveznog
zdravstvenog osiguranja za razdoblje od 01. sije¢nja do 31. prosinca 2018. godine s
HZZO-om, Odluka o davanju ovlastenja ravnatelju za potpisivanje Ugovora o
provodenju specijalistiCko-dijagnostiCke zdravstvene zastite za razdoblje od 01.
sijeCnja do 31. prosinca 2018. godine s HZZO-om, Zaklju€ci o primanju na znanje
informacije o mjese¢nom financijskom poslovanju Nastavnog zavoda za javno
zdravstvo Primorsko-goranske Zupanije, Odluka o prihvaéanju prvog rebalansa
financijskog plana, plana nabave i plana investicija Nastavnhog zavoda za javno
zdravstvo Primorsko-goranske Zupanije za 2018. godinu, Odluke o davanju suglasnosti
za zapoSljavanje na odredeno i neodredeno vrijeme, Odluka o davanju ovlastenja
ravnatelju za potpisivanje Dodatka Il. Ugovoru o provodenju primarne zdravstvene
zastite iz obveznog zdravstvenog osiguranja za 2018. godinu, s HZZO-om, Odluka o
izboru i imenovanju ravnatelja Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Primorsko-
goranske Zupanije za mandatno razdoblje od 07. kolovoza 2018. — 07. kolovoza 2022.
godine, lzvjeS¢ée o radu Upravnog vijeCa Nastavnog zavoda za javno zdravstvo
Primorsko-goranske Zupanije u razdoblju od 01.01. do 30.06.2018. godine, Odluke o
davanju suglasnosti za prihvat donacija, -Odluka o davanju suglasnosti za koriStenje
mjera aktivne politike zapo$ljavanja: ,Stru¢no osposobljavanje za rad bez zasnivanja
radnog odnosa“ i ,Osposobljavanje za stjecanje odgovarajuceg radnog iskustva (30+),
- Odluka o donosenju Plana specijalizacija za 2019. godinu, Odluka o davanju
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suglasnosti na zaduZzivanje kratkoro¢nim kreditom, Odluka o davanju suglasnosti na
zaduzivanje dugoro¢nim kreditom, Odluka o izmjenama i dopunama Cjenika usluga
Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Primorsko-goranske Zupanije.

THALASSOTHERAPIA OPATIJA

U izvjeStajnom razdoblju Thalassotherapia Opatija ostvarila je:
- ukupni prihodi i primici 63.598.336 kn
- ukupni rashodi i izdaci 64.042.624 kn
- manjak prihoda i primitaka

444.288 kn
- iznos prenesenog viSka prihoda i primitaka 2.637.211 kn
- viSak za prijenos u slijedece razdoblje 2.192.923 kn

Ustanova je u izvjeStajnom razdoblju ostvarila prihode i primitke u iznosu od
63.598.336 kn Sto je viSe za 3% u odnosu na 2017.godinu (Tablica 16.).
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Tablica 16.: Poslovanje Thalassotherapie Opatija u 2018./2017.

Rbr. NAZIV 2017. % 2018. % Indeks
0 1 2 3 4 5 6 (412)
l. PRIHODI | PRIMICI 61.549.281 100,009 63.598.336 100,00%| 103,33%
1. PRIHODI POSLOVANJA 61.542.410 99,99% 63.595.370 100,00%| 103,34%
1.1. |Prihodi od imovine (finan. i iznajmljiv.) 45.071 0,07% 39.666 0,06%| 88,01%
1.2. |Prihodi po posebnim propisima i naknadama (participacije) 8.452.636 13,73% 8.371.854 13,16%| 99,04%
1.3. |Prihodi od prodaje proizvoda i usluga - Vastiti prihod 14.178.787 23,04% 17.761.501 27,93%]| 125,27%
1.4. |Prihodi iz nadleznog proracuna i od HZZO-a 38.421.278 62,43% 37.035.118 58,24% | 96,39%
1.4.1.|Prihodi na temelju ugovora — HZZO 35.069.069 91,28% 35.882.909 96,89%] 102,32%
142. E’Qf'?f;’niégfﬁﬁfgﬁnzez zafin. redowne delatnosti i nabaws 3.352.209 8,72%|  1.152.200 3,11%| 34,37%
1.5. |Pomociizinozemstava i od subjekata unutar opéeg proracuna 393.298 0,64% 363.891 0,57%| 92,52%
1.6. |Ostali prihodi 51.340 0,08% 23.340 0,04%]| 45,46%
2. PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 6.871] 0,01% 2.966 0,00%{ 43,17%
1. RASHODI | IZDACI 61.562.001 100,00%| 64.042.624 100,00%| 104,03%
4. RASHODI POSLOVANJA 57.419.874 93,27%  62.137.693 97,03%| 108,22%
4.1. |Rashodi za zaposlene 28.079.565 48,9099 30.026.604 48,32%| 106,93%
4.1.1.]- Place (bruto) 23.262.977 82,85% 24.594.862 81,91%] 105,73%
4.1.2.]- Ostali rashodi za zaposlene 809.590 2,88% 1.149.992 3,83%| 142,05%
4.1.3.|- Doprinosi na place 4.006.998 14,27% 4.281.750 14,26%| 106,86%
4.2. |Materijalni rashodi 28.808.916 50,17% 31.543.790 50,76%| 109,49%
4.2.1.]- Naknade troskova zaposlenima 1.203.257| 4,18% 1.294.759 4,10%| 107,60%
4.2.2.]- Rashodi i materijal za energiju 19.914.859 69,13% 22.344.037 70,83%]| 112,20%
4.2.3.]- Rashodi za usluge 7.175.017 24,91% 7.355.532 23,32%]| 102,52%
4.2.4.]- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 388.011 1,35% 470.050| 1,49%] 121,14%
4.2.5.|- Naknade tro§kova osobama van radnog odnosa 127.772] 0,44% 79.412 0,25% 62,15%
4.3. |FAnancijski rashodi 531.393 0,93% 567.299 0,91%| 106,76%
5. RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 4.142.127 6,73% 1.904.931 2,97% 45,99%
6. 1ZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU | OTPLATE ZAJMOVA
l. UKUPNI PRIHODI | PRIMICI 61.549.281 63.598.336 103,33%
1. UKUPNI RASHODI | IZDACI 61.562.001 64.042.624 104,03%
1. VISAK PRIHODA | PRIMITAKA
2. MANJAK PRIHODA | PRIMITAKA 12.720 -444.288
1. Visak prihoda i primitaka - preneseni 2.649.931 2.637.211 99,52%
V. Manjak prihoda i primitaka-preneseni
V. Visak prihoda i primitaka raspoloziv u sljede¢em razdoblju 2.637.211 2.192.923 83,15%
V1. Manjak prihoda i primitaka za pokri¢e u sljede¢em razdoblju
Rashodi buduéih razdoblja 2.718.176,00 2.710.619,00| .
Obracunati prihodi - nenaplaceni 1.012.344 2.297.310 226,93%
Stanje nov¢éanih sredstava 5.774.264 5.401.329 93,54%
irfjiiiin broj zaposlenin - stanje na kraju izjestajnog 235 248 105,53%

Prihod od financijske imovine ostvaren je u iznosu od 39.666 kn i manji je za
12% u odnosu na prethodnu godinu zbog nepovoljnijih uvjeta na bankarskoj
“pasivnoj” kamati.
Prihodi po posebnim propisima i naknadama - participacije ostvareni su u
iznosu od 8.371.854 kn i na razini su 2017.-e godine te imaju udio od 13% u
prihodima poslovanja, Sto je posljedica manjeg izvrSenja zdravstvenih usluga.
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga - vlastiti prihodi ostvareni su u iznosu od
17.761.201 kn i veci su za 25% u odnosu u prethodno izvjeStajno razdoblje 2017.
godine kada je ova vrsta prihoda ostvarena u iznosu od 14.178.787 kn. Razlog
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poveCanje je ugovaranje rehabilitacije za norveSke pacijente temeljem
medunarodnog natjeCaja.

Prihodi prora¢una ostvareni su u iznosu od 37.035.118 kn i obuhvacaju prihode
od:

- HZZO-a na temelju ugovora u iznosu od 35.882.909 kn (udio od 97% u
prihodima iz proracuna) i veci su u odnosu na prethodno razdoblje za 2%.

- Prihod iz proraduna PGZ za nabavu nefinancijske imovine, osiguran iz izvora
decentraliziranih sredstava u Proradunu PGZ u iznosu od 1.152.209 kn za
usluge tekuceg investicijskog odrzavanja, za sanaciju krovista na zgradi
Evropa2 (300.000,00), za nabavku nefinancijske imovine 700.000 kn od ¢ega
su pojedinacno najvece vrijednosti bile: nabavka sustava za ergometrijsko
testiranje - 4 komada (374.990 kn) i digitalni dermatoskop s mapiranjem
cijelog tijela (195.797,50 kn) te 152.209 kn za nabavku racunalne opreme.

Ostali prihodi biljeZze smanjenje za 54% u odnosu na prethodno izvjeStajno
razdoblje zbog manjih prihoda po osnovu klini¢kih ispitivanja lijekova.

Ukupni rashodi i izdaci u izvjeStajpom razdoblju ostvareni su u iznosu

64.042.624 kn iveci su za 4% u odnosu na prethodnu godinu, a obuhvacaju:
Rashodi za zaposlene u iznosu od 30.026.604 kn (udio u rashodima poslovanja
od 48%) a u odnosu na prethodno razdoblje veci su za 7% zbog povecanja osnovice

za 6% temeljem novog Kolektivnog ugovora, kao i zbog proSirenja djelatnosti i

zaposljavanja nuzno potrebnih djelatnika kao u okviru djelatnosti ugovorene s HZZO-

om tako i u trziSnom dijelu.

Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 31.543.790 kn i veci su za 9% u
odnosu na ostvarenje u prethodnom izvjeStajnom razdoblju. Najznacajniji izdaci se
odnose na lijekove, potrosni medicinski materijal, energiju, tekuce i investicijsko
odrzavanje kao i komunalne usluge.

- Rashodi za materijal i energiju, veci su za 12 % u odnosu na prethodnu godinu
zbog povecanja limita za posebno skupe lijekove i zbog nabavke nuznog
medicinskog materijala za uvodenje djelatnosti interventne kardiologije u okviru
Zavoda za kateterizaciju srca.

- Rashodi za usluge, su na razini prethodne godine te iznose 7.355.532 kn. Ostali
nespomenuti rashodi poslovanja, veci su za 21% iz razloga proSirenja police
osiguranja od nezgode zbog povecéanja vrijednosti odnosno novonabavljene
opreme, a sve temeljem provedenog javnog objedinjenog natjeCaja kojeg je
provodila Zupanija, &ime je ugovoreni iznos znatno povoljniii.

- Financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 567.299, sto je poveCanje za 7%
zbog obveze za placanje specijalizacije lije€nika temeljem ugovora o subrogaciji
s Thalassotherapiom Crikvenica.

- Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 1.904.931 kn i
manji su za 54% u odnosu na prethodno izvjestajno razdoblje.
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Financijski rezultat — Sukladno predanom lzvjestaju o prihodima i rashodima,
primicima i izdacima ustanova je u tekucoj godini iskazala manjak prihoda i primitaka
u iznosu od 444.288 kn. Preneseni visak iz prethodnih godina iznosi 2.637.211 kn.

Ukupan rezultat koji se prenosi u naredno razdoblje je 2.192.923 kn. U tablici
17. iskazana je struktura prenesenog viSka po izvorima. Ustanova je u 2018.-0j
godini u cijelosti utroSila preneseni viSak iz 2017.-e godine, te po izvoru vlastitih
prihoda ostvarila visak prihoda nad rashodima u iznosu od 2.192.923,39 kn koji se
prenosi u 2019.-u godinu. Na 18. sjednici odrzanoj 18.02.2019. godine upravno
vije¢e Thallasotherapia Opatija donijelo je Odluku o raspodjeli rezultata
Thallasotherapia Opatija na nacin da se: iznos od 1.164.475,39 kn rasporeduje za
rashode na aktivnosti ,Dostupnost na sekundarnoj razini zdravstvene zastite“ za
place zaposlenika i manji dio (64.475,39 kn) za raCunalne usluge. 300.00,00 kn za
aktivnost ,PoboljSanje i razvoj zdravstvenog standarda , za troSak placa te 728.448
na nabavku raCunalne, medicinske, komunikacijske i ostale opreme u sklopu
aktivnosti ,, Ulaganje i opremanje objekata®“.

Tablica 17.: Thallasotherapia Opatija - struktura prenesenog viska i raspodjela za
2019.-u godinu

Izvor: 321 Vlastiti prihodi - proracunski korisnici 2.192.923,39
A 420602 Dostupnost na sekundarnoj razini zdravstvene zastite 1.164.475,39
A 420705 PoboljSanje i razvoj zdravstvenog standarda 300.000,00
K 420802 Ulaganje i opremanje objekata 728.448,00

Stanje sredstava na ziro raCunu — na kraju izvjeStajnog razdoblja stanje
novCanih sredstva iznosi 5.401.329 kn. Na dan 31.12.2018. ustanova je iskazala
ukupne obveze u iznosu od 6.796.933 kn. Od toga iznosa, dospjele obveze su
47.548 kn, dok potrazivanja iznose 2.297.310 kn.

Moze se konstatirati da ustanova kontinuirano smanjuje svoje ukupne obveze, a
stanje dospjelih obveza svedeno je na minimum.

Ustanova je uspjesno realizirala sve planirane programske aktivnosti i ciljeve.
Tijekom 2018.godine Thalassotherapia Opatija realizirala je iznos od 1.089.608,34 kn
za 7 specijalizacija: 4 iz kardiologije, 1 iz klinicke radiologije, 1 iz reumatologije te
jedna iz dermatologije i venerologije.

Izvjestaj o radu Upravnog vijec¢a

U razdoblju od 01.01. do 31.12.2018. godine Upravno vijeCe Thalassotherapie
Opatija odrzalo je ukupno 12 sjednica. U navedenom razdoblju Upravno vijeCe
djelovalo je u sastavu:

1. Prof.dr.sc. Romana Jerkovi¢ dr.med., (predsjednica)
2. Fernanado Kirigin, dipl.oec. (¢lan)
3. Natasa Miljak dott.sc.pol. (€lanica)
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4. Doc.dr.sc. Tatjana Kehler, dr.med., Stru¢no vijece (Clanica)

5. Zaharija Dubravka, Radni¢ko vije¢e (do 18.02.2018., nakon, Nenad Petrc novi ¢lan)

Radnicko vijece

U 2018. godini doneseno je: 9 Odluka u postupku javne nabave, 11 Odluka o
usvajanju mjesecnih, kvartalnih, polugodisnjih i godiSnjeg financijskih izvjeStaja i 1
Odluka o usvajanju financijskog plana, Odluka o rasporedu viSka sredstava, 1 Odluka
0 usvajanju rebalansa plana, 3 Odluke o potpisivanju ugovora sa HZZO-om, 1 Odluka
o izboru ravnatelja, 1 Odluka o Planu specijalizacija i subspecijalizacija lije€nika, 18
Odluka o prihvatu donacije za medicinsku opremu ili donaciji nov€anih sredstava, 15
Odluka o potrebi zaposljavanja i dobivanju suglasnosti medicinskog osoblja (zamjena
za bolovanja, odlazak u mirovinu, med., sestre, doktora medicine, ing. medicinske
radiologije, fizioterapeuta), 13 Odluka o zapoSljavanju nemedicinskog osoblja i
dobivanju suglasnosti , 1 Odluka o usvajanju cjenika Bolnice za 2018, 1 Odluka o
obnovi naziva Referentni centar MIZ za zdravstveni turizam, 1 Odluka o obnovi naziva
Referentni centar za MIZ za rehabilitaciju sr€anih bolesnika, 1 Odluka o stru¢nhom
usavrSavaniju lije¢nika, 1 Odluka o pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji, 1
Odluka o imenovanju ¢lanova povjerenstva za izbor specijalizanta.

THALASSOTHERAPIA CRIKVENICA

U izvjeStajnom razdoblju Thalassotherapia Crikvenica ostvarila je:

- ukupni prihodi i primici 29.903.970 kn
- ukupni rashodi i izdaci 32.938.139 kn
- manjak prihoda i primitaka 3.034.169 kn
- iznos prenesenog viSka prihoda i primitaka 5.348.644 kn

- iznos viSka za prijenos u slijedece razdoblje 2.314.475 kn

Ustanova je u izvjeStajpom razdoblju ostvarila prihode i primitke u iznosu od
29.903.970 kn, &to je povecéanje od 3% prethodne godine (Tablica 18.)

26



Tablica 18.: Poslovanje Thalassotherapia Crikvenica u 2018./2017.

Rbr. NAZIV 2017. % 2018. % Indeks
0 1 2 3 4 5 6 (4/2)
. PRIHODI | PRIMICI 29.112.534 100,00%| 29.903.970 100,00%9 102,72%
1. PRIHODI POSLOVANJA 29.112.534 100,00%| 29.879.470 100,009 102,63%)
1.1. |Prihodi od imovine (finan. i iznajmljiv.) 82.952 0,28% 11.048 0,04% 13,32%
1.2. |Prihodi po posebnim propisima i naknadama (participacije) 3.568.319 12,26% 3.476.448 11,63% 97,43%
1.3. |Prihodi od prodaje proizvoda i usluga - vastiti prihod 6.749.392 23,18% 7.324.388| 24,51% 108,52%
1.4. |Prihodiiz nadleznog proracuna i od HZZO-a 18.494.864 63,53% 18.599.468 62,25% 100,57%
1.4.1.|Prihodi na temelju ugovora — HZZO 16.581.485 89,65%| 16.641.135 89,47%| 100,36%
142, ﬁg;‘::ni;jp;s;;“gjnz(sz zafin. redowne djelatnosti i nabaw 1.913.379 10,35%|  1.958.333 10,53%| 102,35%
1.5. |Pomodiizinozemstava i od subjekata unutar opceg proracuna 0 0,00% 268.750 0,90%
1.6. |Ostali prihodi 217.007| 0,75% 199.368 0,67% 91,87%
2. PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE o) 0,00% 24.500 0,00%
1. RASHODI | IZDACI 29.136.219 100,00%| 32.938.139 100,009 113,05%
4. RASHODI POSLOVANJA 27.086.411 92,96% 28.809.489 87,47% 106,36%
4.1. |Rashodiza zaposlene 16.979.339 62,69% 18.108.487 62,86%9 106,65%)
4.1.1.]- Place (bruto) 14.035.144 82,66%]| 14.830.876 81,90% 105,67%
4.1.2.|- Ostali rashodi za zaposlene 599.432 3,53% 774.655 4,28% 129,23%
4.1.3.|- Doprinosi na place 2.344.763 13,81% 2.502.956 13,82% 106,75%
4.2. |Materijalni rashodi 9.662.423 35,67% 10.331.301 35,869 106,92%
4.2.1.]- Naknade tro$kova zaposlenima 1.554.283| 16,09% 1.666.196 16,13% 107,20%)
4.2.2.|- Rashodi i materijal za energiju 5.135.020 53,14% 5.587.945 54,09% 108,82%
4.2.3.|- Rashodi za usluge 2.704.997| 28,00% 2.715.101 26,28% 100,37%
4.2.4.]- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 268.123 2,77% 362.059 3,50% 135,03%
4.3. |Anancijski rashodi 444.649 1,649% 368.696 1,28% 82,92%)
4.4. |Ostali rashodi (donacije, nakn. Steta) [0 0,00% 1.005| 0,00% ..
5. RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 136.429 0,47% 2.223.249 6,75% 1629,60%
6. 1ZDACI ZA AINANCIJSKU IMOVINU | OTPLATE ZAJMOVA 1.913.379 7,06% 1.905.401 5,78% 99,58%
1. UKUPNI PRIHODI | PRIMICI 29.112.534 29.903.970 102,72%
1. UKUPNI RASHODI | IZDACI 29.136.219 32.938.139 113,05%
1. VISAK PRIHODA | PRIMITAKA
2. MANJAK PRIHODA | PRIMITAKA 23.685,00 -3.034.169,00]
1. Visak prihoda i primitaka - preneseni 5.372.329 5.348.644 99,56%
\A Manjak prihoda i primitaka-preneseni
V. Visak prihoda i primitaka raspoloziv u sliedeéem razdoblju 5.348.644 2.314.475] 43,27%)
V1. Manjak prihoda i primitaka za pokric¢e u sljede¢em razdoblju
Rashodi budu¢ih razdoblja ..
Obracunati prihodi - nenaplaceni 1.122.062| 854.141 76,12%
Stanje nov€anih sredstava 7.509.966 5.045.289 67,18%
zgjizizn broj zaposlenih - stanje na kraju izyjeStajnog 155 164 105,81%

Prihod od financijske imovine ostvaren je u iznosu od 11.048 kn i manji je za
86% u odnosu na prethodnu godinu.

Prihodi po posebnim propisima i naknadama odnose se na prihode od
sudjelovanja (participacije) u cijeni zdravstvene usluge, prihode za naknade Stete od
osiguravajucih drustava i prihode od dopunskog zdravstvenog osiguranja. U 2018.-0j
godini ova vrsta prihoda ostvarena je u iznosu od 3.476.448 kn.

Prihod od prodaje proizvoda i usluga — vlastiti prihod ostvaren je u iznosu od
7.324.388 kn i uglavnhom se odnosi na usluge smjestaja i medicinske usluge. Prihodi
od pruzenih usluga veéi su za 9 % u odnosu na prethodno izvjestajno razdoblje, a
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odnose se na ostvarene prihode od medicinskih i pansionskih usluga na slobodnom
trziStu jer su svi smjestajni objekti radili punim kapacitetom nakon izvrSenih
gradevinskih radova na objektu ,H".
Prihod iz proraCuna ostvaren je u iznosu od 18.599.468 kn i na razini je
prethodne godine te obuhvaéa prihode od:
- Prihod na temelju ugovora — HZZO — ostvaren je u iznosu od 16.641.135 kn
- Prihod iz proraduna PGZ za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske
imovine ostvaren je u iznosu od 1.958.333 kn i odnosi se na obvezu pla¢anja
rate dugoro¢nog kredita kojeg je ustanova sklopila s Erste bank d.d. na 6
godina u ukupnom iznosu od 11.750.000 kn za financiranje gradevinskih
radova rekonstrukcije i adaptacije objekta ,H“. Godisnji anuitet je iznosio
1.905.400,95 kn dok je preostalih 52.932 kn utroSeno za nabavku uredaja za
IPBB terapiju.

Ukupni rashodi i izdaci u izvjeStajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od
32.938.139 kn i veci su za 13 % u usporedbi s prethodnim izvjestajnim razdobljem za
8%, a obuhvacaju slijedecée rashode:

- Rashodi za zaposlene u iznosu od 18.108.487 kn (udio u rashodima poslovanja
63%) i veci su za 7% u odnosu na prethodno razdoblje iz razloga povecanja
ostalih rashoda za zaposlene; kao $to su godidSnje nagrade, takoder broj
zaposlenih je veci za 9 djelatnika.

- Kod rashoda za materijal i energiju doSlo je do povecanja od 7%.

- Financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 368.696 kn i manji su za 17% u
odnosu na 2017. godinu zbog kamata, (vazio je nizi te€aj eura po kojem se radio
obracun) na primljeni kredit koje pokriva ustanova iz vlastitih sredstava.

- Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 2.223.249 kn i
znatno su veci u odnosu na 2017.-u godinu kada su iznosili 136.429 kn, a odnose
se na nabavu medicinske opreme, kuhinjskih uredaja, uredske opreme i jednog
kombi vozila. Najveci dio, ukupno 818.944 kn se odnosi na nabavu projektne
dokumentacije dogradnje objekta Istra te studija razvoja bolnice za razdoblje
2018.-2030.

Financijski rezultat - Thalassotherapia Crikvenica ostvarila je u izvjeStajnom
razdoblju manjak prihoda i primitaka u iznosu od 3.034.169 kn. Iz prethodnog
razdoblja 2017. godine prenesen je viSak u iznosu od 5.372.329 kn te iznos viSka
prihoda i primitaka raspoloZiv u sljedeéem razdoblju iznosi 2.314.475 kn. U tablici 18.
iskazana je struktura prenesenog viSka ustanove.

Ustanova je po izvoru vlastitih prihoda ostvarila manjak prihoda nad
rashodima u iznosu od 506.578,58 kn, dok neutroSeni preneseni visak iz 2017.-e
godine po istom izvoru iznosi 2.821.053,46 kn. Ukupan viSak po izvoru vlastitih
prihoda koji se prenosi u 2019.-u godinu iznosi 2.314.474,88 kn. Na sjednici
upravnog vije¢a odrzanoj 28.02.2019. godine upravno vijeée Thalassotherapia
Crikvenica donijelo je Odluku o raspodjeli rezultata na nacin da se ukupan iznos
utrosSi na aktivnost ,Ulaganja i opremanja objekata“ na nacin:1.041.487,15 kn usluge
tekuceg investicijskog odrzavanja i1 1.272.987,54 kn za nabavku opreme.
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Tablica 18.: Thallasotherapia Crikvenica - struktura prenesenog viska i raspodjela za
2019.-u godinu

Izvor: 321 Vlastiti prihodi - proraéunski korisnici 2.314.474,69

K 420802 Ulaganje i opremanje objekata 2.314.474,69

Na kraju izvjestajnog razdoblja Ustanova je iskazala ukupne obveze u iznosu
od 9.211.717 kn, od toga nema dospjelih obveza. Stanje na Ziro racunu iznosilo je
5.045.289 kn dok su ukupna potrazivanja iznose 854.141 kn, §to ukazuje na otezanu
likvidnost. Broj zaposlenih krajem 2018. godine je 164.

Ustanova uredno podmiruje obvezu za kredit te sukladno planu, ispunjene su
planirane programske aktivnosti i ciljevi.

Tijekom 2018.godine Thalassotherapia Crikvenica realizirala je iznos od
1.094.617.,34 kn za osam specijalizacija; 2 iz pulmologije, 2 iz fizikalne medicine, 2 iz
kardiologije, 1 iz pedijatrije i 1 otorinolaringologije.

Izvjestaj o radu Upravnog vijec¢a

U razdoblju od 01.01. do 31.12.2018. godine Upravno vijeCe Thalassotherapije
Crikvenica odrzalo je ukupno 12 sjednica. U navedenom razdoblju Upravno vijeée
djelovalo je u sastavu:

1. Marko Vukeli¢, (predsjednik)

Mirela Maruni¢, (Clanica)
Buro Dragoslavac, (€lan)
Goran Cvitkovic,( ¢lan)
Katica Joki¢, (Clanica)
Vlasta MatejCic,(Clanica)

ok wN

Tijekom 2018. godine Upravno vijeCe je donijelo slijedec¢e odluke, zakljucke i
izvjeStaje: Odluka o izradi projektne dokumentacije za rekonstrukciju i nadogradnju
smjestajnog objekta ,Istra“, Odluka o organizaciji i odrzavanju prakti¢nog
multidisciplinarnog kongresa ,Linfedem i lijeCenje kroni¢nih rana“, Odluka o
produljenju radnog odnosa nakon 65 godina Zivota i 15 godina staza osiguranika,
Odluka o prihva¢anju konaénog revizijskog izvieS¢a — Revizija procesa ostvarivanja
vlastitih prihoda, Odluka o prihva¢anju plana nabave ustanove za 2018 godinu,
Odluka o prihvac¢anju zavrSnog raCuna za 2017 godinu, Odluka o rasporedu
sredstava po zavrSnom racunu, Odluka o potrebi zapoS$ljavanja radnika odredeno i
neodredeno vrijeme, Odluka o raspisivanju natjeaja za izbor i imenovanje ravnatelja
bolnice, Odluka o prihvacanju Plana specijalizacije za 2018. godinu (fizikalna
medicina 1 rehabilitacija - 1 specijalizacija, dermatologija i venerologija -1
specijalizacija), Odluka o izboru i imenovanju ravnatelja Thalassotherapie Crikvenica,
na mandatno razdoblje 01.08.2018.-31.07.2022, Odluka o donoS$enje cjenika usluga
Thalassotherapie Crikvenica za 2019. godinu, Odluka o prihvacanju teksta Pravilnika
0 unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Thalassotherapie Crikvenica,
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Odluka o izmjeni Statuta Thalassotherapie Crikvenica, Odluka o prihvacanju
financijskog plana bolnice za 2019. godinu sa projekcijom na 2020. i 2021. godinu,
Odluka o imenovanju povjerenstva za utvrdivanje prijedloga za izbor specijalizanata,
Odluka o imenovanju povjerenstva-Eticko povjerenstvo, Povjerenstvo za lijekove,
Povjerenstvo za kvalitetu, Povjerenstvo za kontrolu bolni¢kih infekcija, Povjerenstvo
za unutarnji nadzor, mjesecCni lzvjestaji ravnatelja o poslovanju Bolnice, lzvjestaj
ravnatelja o konacnom revizijskom izvjeStaju o provedenoj reviziji ostvarenih vlastitih
prihoda u Bolnici u 2017. godini, od strane Sluzbe unutarnje

PSIHIJATRIJSKA BOLNICA RAB

U izvjestajnom razdoblju Psihijatrijska bolnica Rab ostvarila je :

- ukupne prihode i primitke 43.562.464 kn
- ukupne rashode i izdatke 47.627.834 kn
- manjak prihoda i primitaka 4.065.370 kn
- iznos prenesenog viSka prihoda i primitaka 7.363.424 kn
- viSak za prijenos u slijedece razdoblje 3.298.054 kn

Ustanova je u izvjeStajnom razdoblju ostvarila ukupne prihode i primitke u iznosu od
43.562.464 kn, Sto je na istoj razini kao i 2017.-e godine (Tablica 20.)
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Tablica 20.: Poslovanje PB Rab u 2018./2017.

Rbr. NAZIV 2017. % 2018. % Indeks
0 1 2 3 4 5 6 (412)
l. PRIHODI | PRIMICI 43.464.136 100,009 43.562.464 100,00%| 100,23%
1. PRIHODI POSLOVANJA 43.452.227 99,97% 43.549.320 100,00%{ 100,22%
1.1. |Prihodi od imovine (finan. i iznajmljiv.) 60.724 0,14% 17.723 0,04%] 29,19%
1.2. |Prihodi po posebnim propisima i naknadama (participacije) 870.363 2,00% 784.764 1,80%| 90,17%
1.3. |Prihodi od prodaje proizvoda i usluga - vastiti prihod 1.235.705 2,84%| 1.380.156 3,17%] 111,69%
1.4. |Prihodiiz nadleZznog proraéuna i od HZZO-a 38.707.828 89,08% | 38.770.541 89,03% | 100,16%
1.4.1.|Prihodi na temelju ugovora - HZZO 37.658.830 97,29%| 38.107.848 98,29%| 101,19%
142, :;i;r:):ni:ijr;rlc():ai?g\jnZGZza fin. redovne djelatnosti i nabawu 1.048.998 2.71% 662.693 1.71%| 63.17%
1.5. |Pomodiizinozemstava i od subjekata unutar opéeg proracuna 2.577.607 5,93% 2.545.458, 5,85%| 98,75%
1.6. |Ostali prihodi 0,00 0,00% 50.678 0,12% /
2. PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 11.909 0,03% 13.144 0,03%| 110,37%
Il.  |RASHODI I IZDACI 44.117.238 100,009 47.627.834 100,009 107,96%
4. RASHODI POSLOVANJA 41.263.899 93,53% 42.827.356 89,92% 103,79%
4.1. |Rashodi za zaposlene 29.250.219 70,899 30.522.139 71,27%{ 104,35%
4.1.1.|- Place (bruto) 24.369.443 83,31%| 25.398.395 83,21%| 104,22%
4.1.2.]- Ostali rashodi za zaposlene 1.014.989, 3,47% 1.253.815, 4,11%| 123,53%
4.1.3.]- Doprinosi na place 3.865.787 13,22%]| 3.869.929 12,68%] 100,11%
4.2. |Materijalni rashodi 11.377.110 27,57% 12.129.198 28,32%| 106,61%
4.2.1.]- Naknade tro§kova zaposlenima 686.617 6,04% 728.498 6,01%] 106,10%
4.2.2.]- Rashodi i materijal za energiju 7.840.969 68,92%| 7.732.975 63,76%| 98,62%
4.2.3.]- Rashodi za usluge 2.596.628| 22,82%| 3.356.573 27,67%| 129,27%
4.2.4.]- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 252.896 2,22% 294.348| 2,43%]| 116,39%
4.2.5.]- Naknade tro§kova osobama van radnog odnosa 6.434 0,06% 16.804 0,14%] 261,18%
4.3. |Fnancijskirashodi 12.190 0,03% 9.550 0,029% 78,34%
4.4. |Ostali rashodi (donacije, nakn. Steta) 624.380 1,51% 166.469 0,39%] 26,66%
5. RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 2.853.339 6,47% 4.800.478 10,08% 168,24%
6. IZDACI ZA FNANCIJSKU IMOVINU | OTPLATE ZAJMOVA
l. UKUPNI PRIHODI | PRIMICI 43.464.136 43.562.464 100,23%
1. UKUPNI RASHODI | IZDACI 44.123.942 47.627.834 107,94%
1. VISAK PRIHODA | PRIMITAKA
2. MANJAK PRIHODA | PRIMITAKA 659.806 -4.065.370
118 Visak prihoda i primitaka - preneseni 8.023.230 7.363.424 91,78%
V. Manjak prihoda i primitaka-preneseni
V. Visak prihoda i primitaka raspoloziv u sljede¢em razdoblju 7.363.424 3.298.054 44,79%
VI. Manjak prihoda i primitaka za pokri¢e u sljede¢em razdoblju
Rashodi buduéih razdoblja 10.566,00 5.448 ..
Obracunati prihodi - nenaplaceni 1.007.121 1.971.674 195,77%
Stanje novéanih sredstava 10.252.148 6.534.851 63,74%
gzodscj)iﬁzn broj zaposlenih - stanje na kraju izvjeStajnog 247 244 98,79%

objedinjenog racuna

Prihod od financijske imovine ostvaren je u iznosu od 17.723 kn, $to je manje
za 70 % u odnosu na prethodnu godinu, a odnosi se na prihode od kamata po
zajedniCkom objedinjenom racunu ustanova u Primorsko-goranskoj Zupaniji

Psihijatrijska bolnica Rab kao Zupanijska ustanova

uklju¢ena je u sustav

"ESB obraCunskog poolinga". Od ozZujka 2018.-te godine

potpisan je Anex V. €iji su uvjeti prihoda od kamata na depozit znatno smanjeni $to
je rezultiralo manjim prihodom u ovom obracunskom razdoblju.
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Prihod po posebnim propisima i naknadama — participacije ostvareni su u
iznosu od 784.764 kn (udio 2% u prihodima poslovanja) i manji su za 10% u odnosu
na prethodno razdoblje.

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga — vlastiti prihod i donacije ostvaren je u
iznosu od 1.380.156 kn i ima udio od 3% u prihodima poslovanja i veéi je za 12% u
odnosu na prethodnu godinu a najveéim dijelom povecanje se odnosi na prihode od
pruzenih usluga — SKZZ-a radi pruzanja radioloskih zdravstvenih usluga
osiguranicima s podrucja otoka Raba.

Prihodi iz proraCuna ostvareni su u iznosu od 38.770.541 kn i na razini su
prethodne godine, a €ine udio od 89% u prihodima poslovanja, slijedom:

Prihodi na temelju ugovora — HZZO — ostvareni su u iznosu od 38.107.848 kn
(udio u prihodima proracuna 98 %) i u odnosu na prethodno razdoblje neznatno su
veci. Prihode od HZZO-a cgine: ugovoreni limit prorauna bolnice za djelatnost,
dopunsko zdravstveno osiguranje, prihodi od usluga izvan ugovorenog limita (nastali
lijeCenjem kategorije osiguranih osoba H-strani osiguranici te kategorije osiguranih
osoba L — beskucénici) i s osnova ozljeda na radu.

Prihod iz proraduna PGZ za financiranje redovne djelatnosti i nabavu
nefinancijske imovine — ostvaren je u ukupnom iznosu od 662.693 kn (udio od 2%
prihoda proracuna), a odnosi se najve¢im dijelom na prihod iz decentraliziranih
funkcija (588.000 kn) . Ovim prihodim financirano je dio adaptacije odjela za BOP.
Preostalih 45.000 kn odnosilo se na sufinanciranje troSkova stanovanja lije¢nika.

Ukupni rashodi i izdaci u izvjeStajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od
47.627.834 kn i vecéi su u usporedbi s prethodnim izvjeStajnim razdobljem za 8 %,
slijedom:

- Rashodi za zaposlene u iznosu od 30.522.139 kn u odnosu na prethodno
razdoblje su veci za 4%, a Cine ih bruto plac¢e (25.398.395 kn), ostali rashodi
za zaposlene (1.253.815 kn) te doprinosi na place (3.869.929 kn).

- Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 12.129.198 kn i vec¢i su za 7%. U
strukturi materijalnih rashoda najznacajniji porast je vezan za rashode za
usluge od 29 %. U strukturi rije€ je o povecanim izdacima za usluge tekuceg i
investicijskog odrzavanja te za komunalne usluge zbog vecih izdataka za
opskrbu vodom uzorkovanih puknuéem toplovoda.

- Rashodi za nabavu nefinancijske imovine — izdaci za kapitalna ulaganja
ostvareni su u iznosu od 4.800.478 kn i veéi su za 68% u odnosu na
prethodno razdoblje (udio u ukupnim rashodima 10%).

U tablici 21. iskazana je struktura prenesenog viSka po izvorima. Ustanova je po
izvoru prihoda za posebne namjene ostvarila viSak prihoda nad rashodima u iznosu
od 3.298.054,03 kn, od €ega po izvoru namjenskih prihoda 2.384.414,48 kn kao
viSak u tekucoj godini 2.773.463,93 kn, dok je 389.049,45 kn prenesenog iz 2017.e
godine, po izvoru pomoci 28.841,89 te po izvoru donacija 495.748,21 kn &to Cini
ukupan viSak prihoda i primitaka od 3.298.054,03 kn koji se prenosi u 2019.-u
godinu. Na 19. sjednici odrzanoj 28.02.2019. godine upravno vijeCe PB Rab donijelo
je Odluku o raspodjeli rezultata na nacin da se: iznos od 524.590,10 kn rasporeduje
za rashode na aktivnosti ,Dostupnost na sekundarnoj razini zdravstvene zastite“ za
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place zaposlenika i manji dio (64.475,39 kn) za ra¢unalne usluge. 300.00,00 kn za
aktivnost ,PoboljSanje i razvoj zdravstvenog standarda , za troSak placa te 728.448
na nabavku racunalne, medicinske, komunikacijske i ostale opreme. Na redovnoj
sjednici 19. Upravnog vije¢a koja je odrzana 28.02.2019. godine donesena je Odluka
o raspodjeli viska prihoda na 5 aktivhosti Specijalizacije doktora medicine
1.710.588,77 kn, Ostali programi edukacije i prevencije 44.875,16 kn za autorske
honorare,za aktivnost Ulaganje i opremanje objekata 963.000, za nabavku opreme,
te u sklopu aktivhosti ,Zanavljanje voznog parka“ 55.000,00 kn za nabavku
sluzbenog vozila.

Tablica 21.: PB RAB - struktura prenesenog viska i raspodjela za
2019.-u godinu

ukupno: 3.298.054,03
Izvor: 431 Prihodi za posebne namjene - proracunski korisnici 2.773.463,93
Izvor: 521 Pomodi - proracunski korisnici 28.841,89
Izvor: 621 Donacije - proracunski korisnici 495.748,21

Izvor: 431 Prihodi za posebne namjene - proracunski korisnici

A 420603 Specijalizacije doktora medicine 1.710.588,77
A 420607 Ostali programi edukacije i prevencije 44 875,16
K 420802 Ulaganje i opremanje objekata 963.000,00
K 420803 Zanavljanje voznog parka 55.000,00
Izvor: 521 Pomoci - proracunski korisnici

A 420602 Dostupnost na sekundarnoj razini zdravstvene zastite 28.841,89
Izvor: 621 Donacije - proracunski korisnici

A 420602 Dostupnost na sekundarnoj razini zdravstvene zastite 495.748,21

Stanje sredstava na Ziro raCunu - na kraju izvjeStajnog razdoblja iznosilo je
6.534.851 kn. Ukupne obveze bolnice na dan 31.12.2018. godine iznosile su
3.821.951 kn, a ukupno dospjele obveze iznosile su 37.470 kn, dok su nedospjele
3.784.481 kn. Ustanova je iskazala ukupna potrazivanja od 1.983.832 kn koja se u
najve¢em dijelu odnose na potrazivanja prema HZZO-u. Tijekom 2018.godine
Psihijatrijska bolnica Rab realizirala je iznos od 1.837.838,31 kn za 14 specijalizacija
iz slijedecih djelatnosti: 7 iz psihijatrije, 3 iz neurologije, 2 iz interne medicine te 2 iz
fizikalne medicine i rehabilitacije. Ustanova je uspjesno realizirala sve planirane
programske aktivnosti i ciljeve.
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lzvjestaj o radu Upravnog vijeéa

U razdoblju od 01.01. do 31.12.2018. godine Upravno vijeCe Psihijatrijske bolnice
Rab odrzalo je ukupno 13 sjednica. U navedenom razdoblju Upravno vijece djelovalo
je u sastavu:

1. Marin Lazari¢, mag. oec.(predsjednik)
2. Aris Dizdarevi¢, dr. med., (¢lan)

3. Nenad Debeli¢, dipl. ing., (¢lan)

4. dr. Josip Bani¢, spec. psihijatar (¢lan)
5. Nikola Babig¢, prof. (¢lan)

Osim zakonom utvrdenih redovitih analiza financijskog i ukupnog poslovanja
bolnice, Upravno vijece je, tijekom 2018. godine, donijelo:
Izmjene Poslovnika o radu Upravnog vije¢a, Rebalans | financijskog plana za 2018.
godinu,Rebalans 1. plana nabave za 2018. godinu, Plan specijalizacije i
subspecijalizacije za 2018. godinu, Odluka o proSirenju djelatnosti, Pravilnik o
proceduri naplate prihoda te o kriterijima, uvjetima i postupku ispravka vrijednosti i
otpisu potrazivanja, Rebalans Il. financijskog plana i plana nabave za 2018. i Odluka o
prvim izmjenama Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja — prenesenog viSka prihoda,
Financijski plan za 2019. godinu sa projekcijama za 2020. i 2021. godinu, Plan nabave
za 2019. godinu, Rebalans Il financijskog plana i plana nabave za 2018. godinu i Il
izmjene Odluke o rasporedu prenesenog viska iz prethodne godine, Pravilnik o]
mjerilima i nacinu koriStenja vlastitih sredstva.
Pored naprijed navedenog Upravno vije¢e je donijelo i niz drugih odluka i zakljuCka
neophodnih za normalno i redovito poslovanje ustanove, kao $to su davanje
suglasnosti ravnatelju za potpise ugovora u postupcima javne nabave (tamo gdje je to
prema odredbama Statuta bolnice potrebno), davanje suglasnosti ravnatelju za
sklapanje ugovora za HZZO-om, donoSenje Plana specijalizacija i drugo.

LJECILISTE VELI LOSINJ

U izvjeStajnom razdoblju Ljeciliste Veli LoSinj ostvarilo je:

- ukupne prihode i primitke 24.246.640 kn
- ukupne rashode i izdatke 24.798.430 kn
- manjak prihoda i primitaka 251.790 kn
- iznos prenesenog viSka prihoda i primitaka 296.740 kn
- viSak prihoda i primitaka za prijenos u slijedec¢e razdoblje 44.950 kn

Ustanova je u izvjeStajnom razdoblju ostvarila ukupne prihode i primitke u iznosu od
24.246.640 kn Sto je viSe za 197% u odnosu na 2017.godinu (Tablica 22.).
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Tablica 22.:Poslovanje Ljecilista Veli Losinj u 2018./2017.

Rbr. NAZIV 2017. % 2018. % Indeks
0 1 2 3 4 5 6 (4/2)

l. PRIHODI | PRIMICI 8.148.988 100,00%| 24.246.640 100,009 297,54%
1. PRIHODI POSLOVANJA 8.148.988 100,009 24.242.640 99,98% 297,49%
1.1. |Prihodi od imovine (finan. i iznajmljiv.) 4.251] 0,05% 1.413 0,01% 33,24%
1.2. |Prihodi po posebnim propisima i naknadama (participacije) 466.716 5,73% 468.261 1,93%] 100,33%
1.3. |Prihodi od prodaje proizvoda i usluga - Viastiti prihod 3.634.354 44,60%| 4.545.694 18,75%]| 125,08%
1.4. |Prihodiiz nadleznog proraéuna i od HZZO-a 4.028.931 49,44%] 18.898.325 77,95%| 469,07%
1.4.1.|Prihodi na temelju ugovora — HZZO 2.023.789 50,23%] 2.108.516 11,16%| 104,19%
142, ﬁgf?:sni;ggﬁ‘gjn?az za fin. redowne djelatnosti i nabawu 2.005.142 49,77%| 16.789.809 88,84%| 837,34%
1.5. |Pomociizinozemstava i od subjekata unutar opéeg proracuna 0 0,00% 244.319 1,01%
1.6. |Ostali prihodi 14.736 0,18% 84.628 0,35%| 574,29%
2. PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 0 0,00% 4.000| 0,02%
3. PRIMICI OD FINANC. IMOV. | ZADUZ. 0 0,009 0 0,009 .
1. RASHODI | IZDACI 8.350.059 100,00%| 24.498.430 100,00%{ 293,39%
4. RASHODI POSLOVANJA 6.919.783 82,87% 8.081.168 32,99% 116,78%
4.1. |Rashodiza zaposlene 4.077.221 58,92%] 4.556.509 56,38% 111,76%
4.1.1.|- Place (bruto) 3.225.810 79,12%| 3.741.159 82,11%|] 115,98%
4.1.2.|- Ostali rashodi za zaposlene 296.217 7,27% 170.853 3,75% 57,68%
4.1.3.|- Doprinosi na place 555.194 13,62% 644.497 14,14%]| 116,09%
4.2. |Materijalni rashodi 2.781.428 40,20%] 3.461.441 42,83% 124,45%
4.2.1.]- Naknade troSkova zaposlenima 67.633 2,43% 100.050 2,89%| 147,93%
4.2.2.|- Rashodi i materijal za energiju 1.623.099 58,35%| 2.093.043 60,47%] 128,95%
4.2.3.|- Rashodi za usluge 897.362 32,26% 836.456 24,16% 93,21%
4.2.4.]- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 182.715 6,57% 425.047 12,28%]| 232,63%
4.2.5.|- Naknade tro§kova osobama van radnog odnosa 10.619 15,70% 6.845 6,84% 64,46%
4.3. |Fnancijskirashodi 60.134 0,87% 63.218 0,78% 105,13%
4.4. |Ostali rashodi (donacije, nakn. Steta) 1.000 0,019% 0 0,009 0,00%
5. RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 1.415.665 16,95% 16.401.672 66,95% 1158,58%
6. 1ZDACI ZA ANANCIJ SKU IMOVINU | OTPLATE ZAJMOVA 14.611,00 0,17% 15.590,00 0,06%) 106,70%
l. UKUPNI PRIHODI | PRIMICI 8.148.988 24.246.640 297,54%
I UKUPNI RASHODI | IZDACI 8.350.059 24.498.430 293,39%
1. VISAK PRIHODA | PRIMITAKA
2. MANJAK PRIHODA | PRIMITAKA 201.071 -251.790|
. Visak prihoda i primitaka - preneseni 497.811 296.740 59,61%
V. Manjak prihoda i primitaka-preneseni
V. Visak prihoda i primitaka raspoloziv u sljedeéem razdoblju 296.740 44.950 15,15%
V1. Manjak prihoda i primitaka za pokri¢e u sliedeéem razdoblju

Rashodi buducih razdoblja 0

Obracunati prihodi - nenaplacéeni 0 0

Stanje nov€anih sredstava 1.416.545 4.288.916 302, 77%

:;;gztl‘,jzn broj zaposlenih - stanje na kraju izje$tajnog n 0,00%

kamata na oroCena sredstva i depozite po videnju.

Prihod od financijske imovine ostvaren je u iznosu od 1.413 kn te je za 67%
manji u odnosu na prethodno izvjeStajno razdoblje, a odnosi se na prihode od

Prihod od prodaje proizvoda i usluga — vlastiti prihod ostvaren je u iznosu od
4.545.694 kn i veli je za 25% u odnosu na 2017. godinu. Osnovni razlog povecanja
je bolja popunjenost smjestajnih kapaciteta.
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Prihod iz prora¢una ostvaren je u iznosu od 18.898.325 kn i veci je za 369 % u

odnosu na prethodnu godinu, a obuhvaca prihode od:

Prihodi na temelju ugovora od HZZO-a u iznosu od 2.108.516 kn veci je za 4%
u odnosu na prethodnu godinu, a €ini ih: ugovoreni limit proraCuna bolnice,
dopunsko zdravstveno osiguranje, prihodi na temelju izvrSenih usluga izvan
ugovorenog limita te s osnova ozljeda na radu i profesionalnog bolovanja.
Prihodi iz proraduna PGZ za financiranje redovne djelatnosti i nabavu
nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 16.789.809 kn. Upravo u ovim
prihodima je najvecCe porast. Razlog je zavrSetak 2. faze kapitalnog projekta
revitalizacije LjeciliSnog Centra Veli LoSinj koji se odnosi na rekonstrukciju,
nadogradnju i dogradnju objekta Medicinskog trakta s hidroterapijom. Najvedci
udio izvora financiranja Projekta odnosio se na decentralizirane funkcije u
ukupnom iznosu od 12.899.209,00 kuna. Dio sredstava u ukupnom iznosu od
850.000,00 kuna ostvaren je od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova
Europske unije, ¢ime su pokriveni rashodi energetske ucinkovitosti Projekta.
Razlika se odnosi na izvorne prihode proracuna.

Primorsko goranska zupanija ve¢ duzi niz godina financira boravak djece
slabijeg imovinskog i zdravstvenog stanja s podru¢ja Grada Vukovara te
osoba oboljelih od djeCje i cerebralne paralize s podru¢ja Grada Rijeke u
Ljecilistu Veli LoSinj u ljetnim mjesecima. U 2018. godini za ovaj Program iz
izvornih sredstava Proraduna PGZ-a ispla¢eno je 216.256 kn.

Takoder, iz izvornih sredstava Proraduna PGZ-a financirano je specijalisti¢ko
usavrSavanje doktora medicine u ukupnom iznosu od 359.129,27 kn

Ostali prihodi ostvareni su u iznosu od 84.628 kn te su znatno veéi u odnosu

na 2017. godinu.

Ukupni rashodi u izvjeStajnom razdoblju ostvareni su u iznosu od 24.498.430 kn i
vedi su u usporedbi s prethodnim izvjestajnim razdobljem za 193% a odnose se na:

Rashodi za zaposlene koji su veéi za 16% u odnosu na prethodno razdoblje
povecanog broja djelatnika.

Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 3.461.441 kn te su veci u odnosu
na 2017. godinu za 24 % zbog rasta troSkova uslijed poveéanja popunjenosti.
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od
16.401.672 prate prihode proratuna a odnose se na zavrSetak 2. faze
revitalizacije.

Financijski rezultat — sukladno predanom lzvjestaju o prihodima i rashodima,

primicima i izdacima ustanova je u tekucoj godini iskazala manjak prihoda i primitaka
u iznosu od 251.790 kn. Preneseni viSak iz prethodnih godina iznosi 296.740 kn.

Ukupan rezultat koji se prenosi u naredno razdoblje je 44.950 kn. U tablici 23.
iskazana je struktura prenesenog viska po izvorima. Ustanova je u 2018.-0j godini u
cijelosti utroSila preneseni visak iz 2017.-e godine, te po izvoru vlastitih prihoda
ostvarila viSak prihoda nad rashodima u iznosu od 44.950 kn koji se prenosi u 2019.-
u godinu. Na 16. sjednici odrzanoj 14.02.2019. godine upravno vijece LjecCiliSta Vel
Losinj donijelo je Odluku o raspodieli rezultata na nacin da se cjelokupni iznos od

36



44.950 kn rasporeduje za rashode na aktivnosti ,Ulaganje i opremanje objekata“ za
zamjenu dotrajale opreme u Parku V.

Tablica 23.: LjeciliSte Veli LoSinj - struktura prenesenog viska i raspodjela za
2019.-u godinu

Izvor: 321 Vlastiti prihodi - proraéunski korisnici 44.950,00

K 420802 Ulaganje i opremanje objekata 44.950,00

Stanje sredstava na Ziro-raCunu — na kraju izvjeStajnog razdoblja raspoloziva
sredstva iznosila su 4.288.916 kn. Na kraju izvjeStajnog razdoblja ustanova je
iskazala ukupne obveze u iznosu od 4.390.186 kn, od toga nema dospjelih obveza.
Ustanova nema iskazanih nenaplacenih potrazivanja. Medutim kako iznos obveza
premasuje stanje novCanih sredstava, navedeno ukazuje na blago otezanu trenutnu
likvidnost. Krajem izvjeStajnog razdoblja u ustanovi je bilo zaposleno 47 djelatnika.
Tijekom 2018.godine Ljeciliste Veli LoSinj realiziralo je od 359.129 kn za dvije
specijalizacije; jedna iz pulmologije i jedna iz dermatologije i venerologije.

Izvjestaj o radu Upravnog vijeéa

U razdoblju od 01.01. do 31.12.2018. godine Upravno vijece LjeciliSta Veli LoSinj
odrzalo je ukupno 10 sjednica. U navedenom razdoblju Upravno vijeCe djelovalo je u
sastavu:

1. Lara Soldi¢i¢ Vodari¢, (predsjednica)

2. Gordana RadoSevi¢ (zamjenica predsjednice — do ukljuivo 14. sjednice UV
(razrijeSena je na osobni zahtjev u studenom 2018.god.)

3. Milan Peji¢ (Clan)
4. LjubiSa Postolovi¢, dr.med., predstavnik Stru¢nog vije¢a ustanove (¢lan)
5. Josipa Toki¢ Maruzin, predstavnica Radnickog vije¢a ustanove (Clanica)

Tijekom 2018. godine doneseni su slijedeci zakljuc€ci i odluke:

Odluka o usvajanju Godisnjeg financijskog izvjeS¢a za 2017. godinu, Odluka o
raspodjeli rezultata poslovanja za 2017. godinu, Odluka o usvajanju Izvjestaja o radu
Upravnog vije¢a Ljecilista Veli LoSinj u 2017. godini, Odluka o suglasnosti na Plan
zaposSljavanja u LjeciliStu Veli LoSinj za 2018. godinu, Odluka o usvajanju |. izmjena i
dopuna financijskog plana LjeciliSta Veli LoSinj za 2018. godinu sa projekcijama za
2019. i 2020. godinu, Odluka o dono$enju I. izmjena i dopuna Plana nabave za 2018.
godinu, Odluka o donosenju Pravilnika o zastiti na radu LjeciliSta Veli LoSinj, Odluka o
donoSenju Pravilnika o unutarnjem nadzoru nad radom ustrojstvenih jedinica i
zdravstvenih radnika LjeciliSta Veli LoSinj, Odluka o imenovanju EtiCkog povjerenstva
Ljecilista Veli LoSinj, Odluka o imenovanju povjerenstva za bolni¢ke infekcije LjeciliSta
Veli LoSinj, Odluka o imenovanju povjerenstva za lijekove Ljecilista Veli LoSinj, Odluka
o imenovanju povjerenstva za kvalitetu LjeciliSta Veli LoSinj, Odluka o suglasnosti na
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potpisivanje Ugovora o provodenju bolnic¢ke i specijalistiCko-konzilijarne zdravstvene
zastite za period 01. sijeCanj do 31. prosinac 2018. godine sa Hrvatskim zavodom za
zdravstveno osiguranje, Odluka o zakupu dijela prostora u Medicinskom traktu za
potrebe djelatnosti ordinacije dentalne medicine, Odluka o donoSenju Il. izmjena i
dopuna Plana nabave za 2018. godinu, Odluka o donoSenju Il. izmjena i dopuna
Financijskog plana LjeciliSta Veli LoSinj za 2018. godinu sa projekcijama za 2019. i
2020. godinu, Odluka o donos$enju lll. izmjena i dopuna Plana nabave za 2018.godinu,
prihva¢ena informacija o provedenom poreznom nadzoru PDV-a za 2017.godinu,
donesene Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu i sistematizaciji radnih mjesta
Ljecilista Veli LoSinj, Odluka o donosenju IV. izmjena i dopuna Plana nabave za 2018.
godinu, Odluka o dopuni Cjenika smjeStaja za 2018. godinu, prihvaéeno
SestomjeseCno izvjeS¢e o poslovanju (sijeCanj-lipanj 2018.god.), prihvacen Plan
poslovanja za 2018. godinu, prihvaéen Plan investicija za 2018.godinu, Pravilnik o
blagajnickom poslovanju, Odluka o nacinu prodaje usluga na trziStu, prihvacene
Dopune Plana zapoS$ljavanja za 2018. godinu, Odluka o izmjeni Cjenika usluga
fizikalne terapije za 2018. godinu, Zakljuéak o prihvaéanju devetomjeseCnog
financijskog izvjeS¢a i izvjeStaja o poslovanju za period sije€anj-rujan 2018. godinu,
Zaklju¢ak o prihvaéanju prijedloga Financijskog plana za 2019. godinu i projekcija za
2020. i 2021. godinu u dijelu vlastitih i namjenskih prihoda i rashoda, Odluka o
suglasnosti na potpisivanje Dodatka VI Ugovora sa HZZO-om, Odluka o cjeniku
smjeStaja za 2019. godinu, Pravilnik o materijalnom knjigovodstvu i skladiShom
poslovanju, Financijski plan LjecCilista Veli LoSinj za 2019. godinu sa projekcijama za
2020. i 2021. godinu, Odluka o donoSenju Plana nabave za 2019.godinu, Odluka o
usvajanju Godidnjeg plana i programa rada za 2019. godinu.

IIl. PRIJEDLOG ZAKLJUCKA:

Sljedom prethodno navedenog predlaze se Zupanu Primorsko-goranske
Zupanije da donese zaklju¢ak u tekstu kako slijedi:

Na temelju Clanka 105. Zakona o proracunu (Narodne novine br. 87/08,
109/07, 136/12 i 15/15), ¢lanka 32. Odluke o izvrSavanju Proraduna Primorsko-
goranske Zupanije za 2019.godine (Sluzbene novine PGZ br. 41/18), &lanka 52.,
tocka 21. Statuta Primorsko-goranske Zupanije (SluZzbene novine PGZ br. 23/09,
9/13 i 25/13 — prociSc¢eni tekst, 5/18,8/18 — procCiSceni tekst), Clanka 25. stavka 1.
Poslovnika o radu Zupana Primorsko-goranske Zupanije ("Sluzbene novine PGZ"
broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 — prociS¢eni tekst)

Zupan Primorsko-goranske Zupanije donio je dana 20109.
godine slijedeci
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ZAKLJUCAK

1. Prihvaca se lzvjestaj o financijskom poslovanju proracunskih korisnika u sustavu
zdravstava za 2018. godinu kojih je osniva¢ Primorsko-goranska Zupanija.

2. Prihvaca se lzvjeStaj o radu Upravnih vijeCa proracunskih korisnika u sustavu
zdravstava za 2018. godinu kojih je osniva¢ Primorsko-goranska Zupanija.

3. Ustanove koje su na kraju 2018. godine ostvarile viSak prihoda nad rashodima i iz
prethodnog razdoblja prenose viSak prihoda, te u 2019.-u godinu prenose viSak
prihoda:

Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske Zupanije u iznosu od
2.831.095 kn koji se rasporeduje za rashode na aktivnosti ,Dostupnost na
primarnoj razini zdravstvene zastite®. 2.817.297,91 kn odnosi se na troSak
placa i doprinosa za zdravstveno osiguranje pripravnika, 13.797,09 kn za
usluge tekuceg i investicijskog odrzavanja.

Ustanove koje su na kraju 2018. godine ostvarile manjak prihoda nad rashodima i

iz prethodnog razdoblja prenose visak prihoda, te u 2019.godinu prenose viSak
prihoda:

Dom zdravlja Primorsko-goranske Zupanije u iznosu od 2.209.727 kn koji se
rasporeduje: 284.000,00 kn rasporeduje za ostale nespomenute rashode na
aktivnosti ,Dostupnost na primarnoj razini zdravstvene zastite“. Najveci dio,
1.915.076,67 kn se odnosi na troSak plaéa i doprinosa za zdravstveno
osiguranje zaposlenika Doma zdravlja koji su na specijalizaciji. Za projekt
izgradnje Doma zdravlja Novi Vinodolski, za naknadu za obradu dugoro¢nog
kredita rasporeduje se 10.650,00 kn.

e Zavod za hitnu medicinu Primorsko-goranske Zzupanije u iznosu od 264.866 kn

rasporeduje se u iznosu 776.375,15 kn rasporeduje za rashode na aktivnosti
,Dostupnost na primarnoj razini zdravstvene zastite“. Najveci dio odnosi se na
troSak placa i doprinosa za zdravstveno osiguranje zaposlenika. Za aktivnost
ulaganje i opremanje objekata predvideno je 210.000,00 kn; od ¢ega 135.000
za nabavku uredaja za vanjsku masazu srca te 75.000 za nabavku osobnog
automobila. Po izvoru pomoci prenosi se manjak od 721.509 kn koji ¢ce se
pokriti iz viSka prihoda za ovu svrhu u 2019.-0j godini.

Thalassotherapia Opatija u iznosu od 2.192.923 kn koji se rasporeduje na:
iznos od 1.164.475,39 kn za rashode na aktivnhosti ,Dostupnost na
sekundarnoj razini zdravstvene zastite” za place zaposlenika i manji dio
(64.475,39 kn) za raCunalne usluge. 300.00,00 kn za aktivnost ,PoboljSanje i
razvoj zdravstvenog standarda , za troSak pla¢a, te 728.448 na nabavku
racunalne, medicinske, komunikacijske i ostale opreme.
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e Thalassotherapia Crikvenica u iznosu od 2.314.475 kn koji se rasporeduje na:
za aktivnost ,Ulaganja i opremanja objekata“ na nacin:1.041.487,15 kn usluge
tekuceg investicijskog odrzavanja i 1.272.987,54 kn za nabavku opreme.

e Psihijatrijska bolnica Rab u iznosu od 3.298.054 kn rasporeduje se na
slijedecCe aktivnosti: Specijalizacije doktora medicine 1.710.588,77 kn, Ostali
programi edukacije i prevencije 44.875,16 kn za autorske honorare, za
aktivnost Ulaganje i opremanje objekata 963.000 za nabavku opreme, te u
sklopu aktivnosti ,Zanavljanje voznog parka“ 55.000,00 kn za nabavku
sluzbenog vozila

e Ljeciliste Veli LoSinj u iznosu od 44.950 kn koji se cijelosti rasporeduje za
dodatno ulaganje na nefinancijskoj imovini.
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